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SPARBANKSGRUPPENS DELÅRSRAPPORT 1.1.- 30.6.2015
Sparbanksförbundet anl:s verkställande direktörs översikt: 
Gruppen växer kraftigt och går i rätt riktning

Gruppen växer kraftigt och går i rätt riktning

Sparbanksgruppen gjorde sitt bästa delårsresultat genom ti-
derna. Vår grupps bästa halvårsresultat genom tiderna förkla-
ras av framgång i alla områden av affärsverksamheten i fråga 
om såväl tillväxt, resultat som gruppens utvecklingssatsningar.

Under den första halvan av året har Sparbanksgruppen fort-
satt att målmedvetet förbättra sin konkurrenskraft och stärka 
sina verksamhetsförutsättningar. Sparbanksgruppen vill ge de 
finländska konsumenterna och företagarna ett konkurrens-
kraftigt och smidigt alternativ att sköta sina finansiella ären-
den vid sidan av de stora aktörerna.

Som ett resultat av detta arbete står vår verksamhet på sta-
dig grund. Sparbanksgruppens resultat, kapitaltäckning och 
kapitalbuffertar är i gott skick och våra risker är mycket mått-
liga. Vi är i ett utmärkt läge att svara på de finländska kon-
sumenternas och företagarnas behov av ekonomiskt välstånd 
och av att bli förmögnare. Sparbanksgruppen öppnade i våras 
återfinansieringskanalerna till de internationella kapitalmark-
naderna i och med den goda kreditklassificeringen varför 
Sparbanksgruppen har en mycket god förmåga att säkra våra 
kunders och blivande kunders finansieringsbehov. 

Våra kunder värderar service och är mycket nöjda med Spar-
bankernas verksamhet. Utvecklingen av Sparbanksgruppens 
konkurrenskraft för våra kunders bästa fortsätter under resten 
av 2015. 

Rapportperiodens resultat 

Sparbanksgruppens resultat före skatt var årets första halva 
49,0 miljoner euro och 31,6 % av omsättningen (46,2 milj. euro, 
39,4 %). Sparbanksgruppens resultat före skatt ökade jämfört 
med jämförelseperioden med 6,2 procent. 

Rapportperiodens vinst var 40,9 miljoner euro (37,9 milj. euro). 
Omsättningen under rapportperioden uppgick till 155,1 miljo-
ner euro och ökade jämfört med jämförelseperioden med 5,8 %.

Särskilt räntenettot, nettointäkterna från placeringsverksam-
het och nettointäkterna från livförsäkringsrörelse utvecklades 
positivt. Räntenettot var 62,6 miljoner euro och ökade med 6,5 
% från jämförelseperioden. Provisionsintäkter och provisions-
kostnader netto ökade med 7,6 % till 33,6 miljoner euro (31,3 
milj. euro). Nettointäkterna från placeringsverksamheten 18,3 
miljoner euro (15,1 milj. euro) ökade med 21,2 % jämfört med 
jämförelseperioden.

Sparbanksgruppens rörelsekostnader uppgick till 79,1 miljo-
ner euro (75,6 milj. euro) och ökade med 4,6 % jämfört med 
jämförelse-perioden. Gruppens intäkts-/kostnadsrelation var 
55,9 % (58,3 %). Sparbanksgruppen har satsat betydligt på att 
utveckla grupp-strukturen, stärka konkurrensförmågan och 
utveckla de elektroniska tjänsterna med bevarande av det nu-
varande servicenätverket. 

Sparbanksgruppen och Sparbankernas sammanslutning 

Sparbanksgruppen (nedan också ”Gruppen”) är Finlands älds-
ta bankgrupp som består av de Sparbanker som bildat Spar-
bankernas sammanslutning, Sparbanksförbundet som är cen-
tralinstitut samt de dotter- och intressebolag som bankerna 
äger tillsammans.

De företag som hör till Sparbankernas sammanslutning (nedan 
också ”Sammanslutningen”) bildar en i lagen om en samman-
slutning av inlåningsbanker definierad ekonomisk helhet där 
Sparbanksförbundet anl och dess medlemskreditinstitut i sista 
hand ansvarar solidariskt för varandras skulder och åtagand-
en. Sparbankernas sammanslutning består av Sparbanksför-
bundet anl som är centralinstitut för sammanslutningen, 23 
sparbanker, Sparbankernas Centralbank Finland Abp samt 
Sp-Fondbolag Ab och de företag som hör till de ovan angiv-
na finansiella företagsgrupperna. Sparbanksgruppens omfatt-
ning skiljer sig från Sparbankernas sammanslutning i det att 
till Sparbanksgruppen hör också andra företag än kredit- och 
finansinstitut eller tjänsteföretag. De mest betydande av dessa 
är Sb-Livförsäkring Ab och Sb-Hem Ab.

Mera information om Sparbanksgruppens struktur finns på si-
dan www.saastopankki.fi/saastopankkiryhma

Omvärldsbeskrivning

Under första halvan av år 2015 såg man en återhämtning i de 
ekonomiska utsikterna i Europa, vilket berodde på central-
bankens stimulerande inverkan och den förbättring av kon-
kurrenskraften som försvagningen av euron medförde. I USA 
upplevde man en avmattning på olika delområden inom eko-
nomin under årets första kvartal och förväntningarna på änd-
ringar i centralbankens penningpolitik orsakade osäkerhet. 
Fastän utsikterna för den globala ekonomin har förbättrats 
gradvis har också riskerna i anslutning till marknadens stabili-
tet ökat. Särskilt tillväxtekonomiernas läge är förknippat med 
betydande riskfaktorer, vars negativa konsekvenser kan åter-
spegla sig också på Europa och USA. 

Det köpprogram som Europeiska centralbanken inledde i 
mars 2015 är ett betydande steg för att få ekonomin i eurozo-
nen att gå in i en stigande trend. Den faktiska inflationen har de 
senaste åren varit låg och således har prisstabiliteten utgjort 
ett hot för ekonomin i eurozonen. Inflationsförväntningarna 
har vaknat igen under början av året och ECB:s penningpoli-
tiska åtgärder kan i ljuset av detta anses lyckade. Europeiska 
centralbanken har förbundit sig att fortsätta sin stimulerande 
penningpolitik till hösten 2016, men det är sannolikt att den 
första räntehöjningen kommer tidigast under år 2017.

I USA förbereder sig centralbanken på en höjning av styrrän-
tan för första gången på nästan sju år. Utsikterna på arbets-
marknaden har förbättrats betydligt, vilket för sin del stöder 
en gradvis åtstramning av penningpolitiken. Den amerikanska 
ekonomin har den senaste tiden varit den som driver den glo-
bala ekonomin framåt och landets utveckling kommer att vara 
starkare än övriga områden också i fortsättningen. 
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Den finländska ekonomins förutsättningar för en exportdri-
ven tillväxt har också förbättrats i och med den förbättrade 
konkurrenskraft som försvagningen av euron medfört, men 
effekterna är mindre jämfört med övriga Europa. Bruttonatio-
nalprodukten var negativ årets första kvartal och de ekono-
miska utsikterna till den delen svagare i förhållande till resten 
av Europa. Det stramare geopolitiska läget har haft negativa 
effekter på Finlands ekonomi och exporten till Ryssland har 
minskat avsevärt. Åtgärderna att stabilisera den offentliga eko-
nomin och förbättra produktiviteten har börjat under den nya 
regeringens ledning. Finlands kreditbetyg utsätts fortfarande 
för tryck varför betydelsen av åtgärdernas storleksklass och 
tidpunkt får större betydelse. Ett misslyckande med regerings-
programmets anpassningsåtgärder skulle leda till att Finlands 
kreditbetyg sänks och Finlands läge skulle följas inom Euro-
peiska kommissionens förfarande vid alltför stora underskott. 

På investeringsmarknaden var det första kvartalet exceptio-
nellt starkt när aktiekurserna steg till nya rekordsiffror och de 
långa räntorna sjönk kraftigt. Intäkterna i nästan alla tillgångsslag 
var positiva och ECB:s köpprogram hade en betydande effekt på 
investerarnas förtroende. På marknaden upplevdes en avsevärd 
vändning under det andra kvartalet när räntorna började stiga 
kraftigt, vilket ledde till att euron förstärktes och att en osäkerhet 
inträdde på aktiemarknaden. Osäkerheten på marknaden kom-
mer att betonas under slutet av året när centralbanken i USA 
byter riktning för sin penningpolitik. Miljön med låga räntor som 
pågått länge har bildat ett beroendeförhållande mellan investe-
ringsmarknaden och den likviditet som centralbankerna tillhan-
dahåller. Redan små ändringar i penningpolitiken kan leda till 
kraftiga rörelser på investeringsmarknaden.

På bostadsmarknaden i Finland har början av året varit 
mycket varierande och antalet köp steg kraftigt i januari-mars 
jämfört med år 2014. Genast efter det, i april, sjönk antalet till 
en lägre nivå än året innan och således har antalet bostadsköp 
under början av året varit i det närmaste lika stort som under 
jämförelseperioden år 2014. 

I bostadspriserna har skillnaderna mellan huvudstadsregio-
nen, tillväxtcentra och små orter fortfarande ökat. Priserna 
på de större marknaderna har redan börjat stiga men i avfolk-
ningsregionerna har priserna sjunkit en aning.

Framtiden ser lite ljusare ut. Exempel på det är att konsumen-
ternas förtroende har förstärkts och byggsektorn vaknat till en 
aning. Dessutom ger regeringsförhandlingarna som gick bra 
tro på en linjeren politik. Därutöver ger de överenskomna lö-
neuppgörelserna tro på ett framåtskådande samarbete.

Ratinginstitutet Standard & Poor's Rating Services (S&P) bevil-
jade 7.4.2015 Sparbankernas Centralbank Finland Abp kredit-
värderingen ’A-’ för långfristiga skulder (investment grade) och 
’A-2’ för kortfristiga skulder. Samtidigt blev också Sparbanker-
nas Centralbanks första Euro Medium Term Note (EMTN)-pro-
gram klart. Centralbanken emitterade i början av maj ett icke 
säkerställt seniort obligationslån på 500 miljoner euro som för-
faller 6.5.2020 på den internationella kapitalmarknaden. 

Sparbankernas Centralbank Finland Abp är en del av Spar-
bankernas sammanslutning och är medlem i sammanslut-
ningens centralinstitut Sparbanksförbundet anl. Dess roll är 
att garantera gruppens likviditet och funding. Centralbanken 
skaffar medel och opererar för gruppen på penning- och ka-
pitalmarknaden, sköter clearingen av betalningar och sköter 
också om gruppens interna likviditetsutjämning.

Sparbanksförbundet anl:s styrelse har föreslagit för de Spar-
banker som hör till Sparbankernas sammanslutning att en 
hypoteksbank bildas. Sb-Hypoteksbanks syfte är att emittera 
säkerställda obligationslån (Covered Bond, CB) i euro med 
säkerhet i inteckning. Sb-Hypoteksbank kommer att höra till 
Sparbankernas sammanslutning och blir medlemsbank i Spar-
banksförbundet anl. Endast de Sparbanker som hör till Spar-
bankernas sammanslutning kan vara förmedlarbank för den.

Upplösningen av Sparbankernas Säkerhetsfond slutfördes. 
Enligt den resultaträkning och balansräkning som upprätta-
des över läget 15.2.2015 uppgick Sparbankernas säkerhets-
fonds nettotillgångar till 24,4 miljoner euro. Säkerhetsfonden 
återbetalade i december 2014 16,8 miljoner i förskott, av vilka 
den andel som tillkom de banker som hör till Sparbankernas 
sammanslutning var 13,8 miljoner euro. I mars 2015 återbeta-
lade säkerhetsfonden resten av medlen (7,6 miljoner euro) till 
säkerhetsfondens medlemsbanker, av vilka den andel som till-
kom de banker som hör till Sparbankernas sammanslutning 
uppgick till 6,2 miljoner euro. 

Sparbanksgruppens resultat- och balansräkning 

Sparbanksgruppens skyldighet och rättighet att upprätta ett 
officiellt konsoliderat IFRS-bokslut uppstod 31.12.2014 – dvs. 
samma dag som Sparbankernas sammanslutning inledde sin 
verksamhet. Samtidigt var det Gruppens balansdag. Således 
innehåller Sparbanksgruppens första officiella bokslut endast 
balansräkningen och noterna till den, redovisningsprinciper-
na samt övriga noter. I not 48 till Sparbanksgruppens kon-
soliderade bokslut ges ekonomisk tilläggsinformation* som 
omfattar Sparbanksgruppens konsoliderade bokslut för hela 
räkenskapsperioden 1.1–31.12.2014 samt hela jämförelseperio-
den 1.1–31.12.2013. Gällande den ekonomiska tilläggsinforma-
tionen är Sparbanksgruppens övergång till IFRS 1.1.2013 och 
uppgifterna har sammanställts i enlighet med redovisnings-
principerna för upprättandet av bokslut. De resultatsiffror för 
hela räkenskapsperioden 1.1–31.12.2014, avstämningarna av 
saldot i början och slutet av året som ges i Sparbanksgruppens 
delårsrapport är en del av den ekonomiska tilläggsinformation 
som ges i bokslutet.

Dessutom ges i Sparbanksgruppens första delårsrapport 
30.6.2015 som jämförelsetal motsvarande ekonomiska tilläggs-
information 1.1–30.6.2014. De jämförelsetal 30.6.2014 som ges i 
resultaträkningen, kassaflödesanalysen, noterna och kalkylen 
över förändringar i eget kapital har uppgjorts i enlighet med 
de redovisningsprinciper som ges i bokslutet. 

Den ekonomiska tilläggsinformationen har i delårsrapporten 
angetts med fotnoter.

* Ekonomisk tilläggsinformation för tiden innan Sparbankernas sammanslutning inledde sin verksamhet 31.12.2014. 
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(1 000 euro) 1.1. – 30.6.2015 1.1. – 30.6.2014* 1.1. –  31.12.2014*

Omsättning 155 093 146 633 272 898

Räntenetto 62 571 58 743 122 022

% av omsättningen 40,3 % 40,1 % 44,7 %

Resultat före skatter 49 023 46 167 63 137

% av omsättningen 31,6 % 31,5 % 23,1 %

Rörelseintäkter totalt 131 886 121 830 223 903

Rörelsekostnader utan avskrivningar totalt -73 676 -71 011 -143 763

Kostnads-/intäktsrelation 55,9 % 58,3 % 64,2 %

Balansomslutning 9 227 971 8 086 243 8 400 544

Eget kapital 868 447 829 488 841 230

Avkastning på eget kapital % 4,8 % 4,7 % 5,7 %

Avkastning på totalt kapital % 0,5 % 0,5 % 0,6 %

Soliditet % 9,4 % 10,3 % 10,0 %

Kapitaltäckningsrelation % 19,1 % 18,6 %

Nedskrivningar av krediter och övriga fordringar -4 480 -957 -10 539

Sparbanksgruppens nyckeltal

* Ekonomisk tilläggsinformation för tiden innan Sparbankernas sammanslutning inledde sin verksamhet 31.12.2014. Se s.4.
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Resultatutveckling (jämförelsetal 1-6/2014*)  

Sparbanksgruppens resultat före skatter 1-6/2015 var 49,0 mil-
joner euro och 31,6 % av omsättningen (46,2 milj. euro, 39,4 %). 
Rapportperiodens vinst var 40,9 miljoner euro (37,9 milj. euro).

Sparbanksgruppens omsättning under rapportperioden var 
155,1 miljoner euro (146,6 milj. euro) och rörelseintäkterna var 
totalt 131,9 miljoner euro (121,8 milj. euro). Särskilt räntenettot, 
nettointäkterna från placeringsverksamheten och nettointäk-
terna från livförsäkringsrörelsen utvecklades positivt. Räntenet-
tot var 62,6 miljoner euro och ökade med 6,5 % från jämförel-
seperioden. På ökningen av räntenettot inverkade framför allt 
den ökade räntedifferensen mellan krediter och insättningar. 
Dessutom förbättrade de säkringsåtgärder som gjordes för att 
begränsa ränterisken räntenettot med 11,4 miljoner euro (10,6 
milj. euro). Nettot av provisionsintäkter och provisionskostna-
der ökade med 7,6 % till 33,6 miljoner euro (31,3 milj. euro). Sär-
skilt ökade de provisioner som tas ut på betalningsrörelsen och 
fonderna från jämförelseperioden. Nettointäkterna från place-
ringsverksamhet 18,3 miljoner euro (15,1 milj. euro) ökade med 
21,2 % jämfört med jämförelseperioden. Ökningen berodde i 
huvudsak på de realiserade realisationsvinsterna på finansiella 
tillgångar som kan säljas. 

Sparbanksgruppens rörelsekostnader uppgick till 79,1 miljoner 
euro (75,6 milj .euro) och de ökade med 4,6 % från jämförelsepe-
rioden. Gruppens kostnads-/intäktsrelation var 55,9 % (58,3 %). 
Kostnads-/intäktsrelationen har räknats utan avskrivningarnas 
inverkan. Personalkostnaderna ökade med 6,4 % och avskriv-
ningarna på materiella och immateriella tillgångar med 18,1 %. 
Ökningen av avskrivningar förklaras med att avskrivningar av 
slutförda projekt har inletts. Övriga rörelsekostnader ökade 
bara med 1,3 % jämfört med jämförelseperioden fastän Grup-
pen har gjort stora satsningar på att utveckla gruppstrukturen 
och stärka konkurrenskraften. Jämförelseperiodens övriga rö-
relsekostnader belastades av insättningsgarantifondens garanti-
avgift samt bankskatten (4,1 milj. euro) som inte orsakade någon 
kostnadseffekt under rapportperioden. Den gamla insättnings-
garantifonden gottgör sina medlemsbanker för de insättnings-
garantiavgifter som Verket för finansiell stabilitet har fastställt 
för 2015 i relation till vad varje medlemsbank i insättningsga-
rantifonden under årens gång har betalat till fonden. I gruppens 
resultaträkning har dessa kvittats. 

Resultatförsvagande nedskrivningar på olika resultatposter 
bokfördes för totalt 4,5 miljoner euro (0,9 milj. euro). Ökning-
en av nedskrivningar jämfört med jämförelseperioden förklaras 
till stor del av att de bolag som hör till Gruppen övergick till 
ett enhetligt sätt att redovisa nedskrivningar i slutet av år 2014. 
Nedskrivningar av krediter och övriga fordringar var omvand-
lade till årsnivå 0,15 % (0,03 %) av kreditstocken. Oreglerade 
fordringar stannade på årskiftets nivå och var 1,05 % av kredit-
stocken (0,95 % 31.12.2014).

Balansräkning och finansiering (jämförelsetal 31.12.2014) 

Sparbanksgruppens balansräkning 30.6.2015 var 9,2 miljarder 
euro (8,4 md euro), där ökningen var 9,8 %. Gruppens avkast-
ning på totalt kapital var 0,5 % (0,5 %).

Lån och fordringar på kunder uppgick till 6,1 miljarder euro (5,6 
md euro) och var en ökning på 8,0 % från året innan. En stor 
del av ökningen, 372,9 miljoner euro, förklaras av överföringen 
av de krediter som Sparbankerna förmedlat från Aktia Hypo-
teksbank Abp till Sparbanksgruppens egen balansräkning un-
der våren 2015. Lån och fordringar på kreditinstitut uppgick till 

131,5 miljoner euro (201,5 milj. euro) och minskade med 34,6 %. 
Sparbanksgruppens investeringstillgångar uppgick till 1,2 mil-
jarder euro (1,2 md euro). Tillgångarna i livförsäkringsrörelsen 
uppgick till 540,2 miljoner euro (439,8 milj. euro) och ökningen 
på 21,1 % berättar om affärsområdets framgång. 

Sparbanksgruppens insättningar av kunder uppgick till 5,9 miljar-
der euro (5,8 md euro); en ökning på 1,2 %. Insättningar av kredi-
tinstitut uppgick till 446,5 miljoner euro (448,4 milj. euro), vilket 
var en minskning på 0,4 %. Emitterade skuldebrev uppgick till 1,1 
miljarder euro (0,5 md euro). Den betydande ökningen i emittera-
de skuldebrev förklaras i huvudsak av det obligationslån på 500 
miljoner euro som emitterades i maj. På grund av ökningen av 
affärsverksamheten uppgick livförsäkringsrörelsens skulder till 
497,5 miljoner euro (404,6 milj. euro) och ökningen var 22,9  %.

Sparbanksgruppens eget kapital 30.6.2015 uppgick till 868,4 
miljoner euro (841,2 milj. euro), vilket är en ökning på 3,2 %. Ök-
ningen av det egna kapitalet förklaras i huvudsak med rapport-
periodens resultat. Ändringen av fonden för verkligt värde som 
redovisas i övrigt totalresultat var under rapportperioden -7,0 
miljoner euro negativ. Också säkringen av kassaflöde hade en -1,3 
miljoner euro negativ inverkan på eget kapital. Rapportperiodens 
övriga totalresultat efter skatt uppgick totalt till -6,9 miljoner euro. 
Gruppens avkastning på eget kapital var 4,8 % (4,7 %).

Kapitaltäckning och riskposition

Kapitaltäckning (jämförelsetal 31.12.2014) 

I slutet av juni 2015 hade Sparbankernas sammanslutning en 
stark kapitalstruktur som till största delen bestod av kärnpri-
märkapital (CET1). Den totala kapitalbasen var 852,5 (814,3) 
miljoner euro av vilket kärnprimärkapitalets andel var 806,7mil-
joner euro (737,6) miljoner euro. Ökningen av kärnprimärkapita-
let berodde både på rapportperiodens vinst och på ändringen i 
hur fonden för verkligt värde hanteras i kapitaltäckningen. Det 
supplementära kapitalet (T2) uppgick till 45,8 miljoner euro 
(76,8 milj. euro), som under rapportperioden bestod av deben-
turlån. I slutet av år 2014 innehöll det supplementära kapitalet 
43,4 miljoner euro i debenturlån. De riskvägda posterna upp-
gick till 4 474,5 miljoner euro (4 369,4 milj. euro), dvs. 2,4 % stör-
re än i slutet av året innan. Den mest betydande ändringen i de 
riskvägda posterna var ökningen av bolånestocken. Sparban-
kernas sammanslutnings kapitaltäckningsgrad var 19,1 % (18,6 
%) och kärnkapitaltäckningsgraden var 18,0 % (16,9 %).

I början av år 2015 steg bankernas kapitalkrav när man i Fin-
land tog i bruk en kapitalkonserveringsbuffert och kontracyklis-
ka kapitalbuffertar. Kapitalkonserveringsbufferten höjde kapi-
talkravet för kapitaltäckningen från 8 procent till 10,5 procent 
beräknad på de riskvägda posterna. Den kontracykliska kapital-
bufferten kommer att variera mellan 0 och 2,5 procentenheter. 
Beslutet om att införa kontracykliska kapitalbuffertar och deras 
storlek fattas av Finansinspektionens direktion kvartalsvis på 
basis av dess makrostabilitetsanalys. Finansinspektionens sty-
relse fattade sitt första beslut 16.3.2015 enlig vilket inget kontra-
cykliskt buffertkrav ställs på bankerna. Finansinspektionen har 
under 2015 ytterligare definierat tilläggskrav för de kreditinsti-
tut som är betydande för finansieringssystemet. 

Kapitalkravet för kreditrisken i Sparbankernas sammanslutning 
räknas enligt schablonmetoden och kapitalkravet för den ope-
rativa risken enligt basmetoden. Kapitalkravet för marknadsris-
ken räknas enligt basmetoden på valutapositionen.

* Ekonomisk tilläggsinformation för tiden innan Sparbankernas sammanslutning inledde sin verksamhet 31.12.2014. Se s.4.
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Kapitalbas 
(1 000 euro)

30.6.2015 31.12.2014

Kärnprimärkapital före avdrag 829 614 796 778

Avdrag från kärnprimärkapitalet -22 921 -59 220

Kärnprimärkapital (CET1) totalt 806 694 737 559

Primärkapitaltillskott (AT1) 0 0

Primärkapital (T1 = CET1 + AT1) 806 694 737 559

Supplementärkapital före avdrag 45 836 43 403

Avdrag från supplementärkapitalet 0 33 388

Supplementärkapital (T2) totalt 45 836 76 791

Kapitalbas totalt (TC = T1 + T2) 852 529 814 349

Riskvägda poster totalt 4 474 531 4 369 355

varav andelen kreditrisk 3 937 957 3 811 274

varav kreditvärdighetsjusteringsrisk (CVA) 98 057 123 140

varav andelen marknadsrisk 50 530 46 954

varav andelen operativ risk 387 988 387 988

Kärnprimärkapital (CET1) i förhållande till riskvägda poster (%) 18,0 % 16,9 %

Primärkapital (T1) i förhållande till riskvägda poster (%) 18,0 % 16,9 %

Sammanlagd kapitalbas  (TC) i förhållande till riskvägda poster (%) 19,1 % 18,6 %

Huvudposter i kapitaltäckningsanalysen

Mera information om den interna kapitalutvärderingen i Sparbankernas sammanslutning ges i Sparbanksgruppens bokslut 31.12.2014.
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Riskposition

I början av april beviljade ratinginstitutet Standard & Poor’s 
Rating Services (S&P) Sparbankernas Centralbank en interna-
tionell kreditklassificering (A-/A-2). Samtidigt blev Centralban-
kens första Euro Medium Term Note (EMTN)-program klart. 
Av programmet emitterades ett femårigt icke säkerställt seni-
ort obligationslån på 500 miljoner euro. Dessutom har obliga-
tioner baserade på private placement emitterats till ett värde 
av 100 miljoner euro. Med dessa emissioner ersätts kortfristig 
finansiering som förfaller till betalning och således förlängs 
den genomsnittliga längden på den finansiering som tagits från 
partimarknaden. Sammanslutningens LCR-nyckeltal var 184 % 
30.6.2015 (141 % 31.12.2014).

Kreditklassificeringsmodeller 

Kreditklassificeringsmodellerna för företags- och lantbruk-
skunder förnyades i början av år 2015. När kredit beviljas be-
döms företagskunderna enligt en bokslutsanalys – kundens 
ekonomiska situation, betalningsförmåga, konkurrensläge, kre-
ditklassificering och belåningsgraden på de säkerheter som er-
bjuds – som bildar grunden för kreditbesluten och den riskba-
serade prissättningen av krediten. Dessutom utreds den tänkta 
investeringens inverkan på kundens ekonomiska situation.

I fråga om lantbrukskunder baserar sig kreditbeviljandet på 
uppgifter som samlats in om gården, lantbrukets skattedekla-
ration och den kreditklassificering som gjorts utifrån uppgif-
terna. På bedömningen inverkar också kundens ekonomiska 
läge, betalningsförmåga och belåningsgraden på de säkerhe-
ter som erbjuds.

För klassificeringen av företags- och lantbrukskunderna använ-
der Sparbankerna den interna klassificeringen Sp-rating.

Koncentrationsrisk 

Totalbeloppet av de krediter som Sammanslutningen eller 
ett enskilt medlemskreditinstitut beviljar en kund och/eller 
en kundhelhet får inte överskrida de maximibelopp som fast-
ställts i kreditinstitutslagen, övriga bestämmelser eller anvis-
ningar som getts av Finansinspektionen eller annan tillsyns-
myndighet. De koncentrationsrisker som orsakas av enskilda 
motparter har reglerats med limiter och anvisningar om max-
imal kundexponering såväl på sammanslutningsnivå som i de 
enskilda kreditinstituten. 

Sammanslutningens största motparter är Aktia Bank Abp och 
Aktia Hypoteksbank Abp. Exponeringarna hänför sig till lång-
varigt partnerskap och samarbete med bolagen och expone-
ringsbeloppen har minskat enligt plan under årets första hälft i 
och med att avtal löpt ut och Aktia Hypoteksbanks verksamhet 
har minskat.

Mera information om gruppens risker och riskhantering ges i 
Sparbanksgruppens bokslut 31.12.2014.

Kreditklassificering 

Ratinginstitutet Standard & Poor's Rating Services (S&P) be-
viljade 7.4.2015 Sparbankernas Centralbank Finland Abp kre-
ditvärderingen ’A-’ för långfristiga skulder (investment grade) 
och ’A-2’ för kortfristiga skulder. Sparbankernas Centralbank 
är Sparbanksgruppens centrala kreditinstitut. 

Kreditklassificeringen förbättrar Gruppens ställning på skuld-
kapitalmarknaden och hjälper sålunda till att diversifiera 
skuldfinansieringen.

Den givna klassificeringen återspeglar den bedömning som 
gjorts i enlighet med ratinginstitutets kriterier och där bedöm-
des bland annat Sparbanksgruppens marknadsställning, hur 
Gruppen klarar sig ekonomiskt, kapital- och likviditetsbuffer-
tarna, riskprofilen samt fundingen. S&P:s negativa utsikt beror 
på Finlands samhällsekonomiska tillstånd och dess möjliga 
effekter på de finländska bankerna. Också förankringen av 
regleringen på EU-nivå pågår fortfarande bland annat i fråga 
om en bankunion och investeraransvaret, vilket återspeglar sig 
i S&P:s utsikt.

Väsentliga händelser efter periodens utgång 

Sparbanksförbundets styrelse känner inte till några omständig-
heter som väsentligt skulle påverka Sparbanksgruppens eko-
nomiska ställning tiden efter delårsrapportdagen. 

Utsikter för resten av året

Sparbanksgruppens resultat före skatt uppskattas bli minst lika 
stort som år 2014. Bedömningen baserar sig på den aktuella sy-
nen på den ekonomiska utvecklingen. Här ingår osäkerhet och 
resultatet beror på den allmänna ekonomiska utvecklingen. 
Särskild osäkerhet råder kring intäkterna av placeringsverk-
samheten och nedskrivningar av lån.

Verksamhet och resultat enligt rörelsesegment 

Elimineringsreglerna för segmentinformationen ändrades i 
bokslutet 31.12.2014 så att också transaktioner mellan segment 
som ska rapporteras elimineras i segmentinformationen. I den 
segmentinformation som gavs i bokslutet 31.12.2014 elimine-
rades bara segmentinterna transaktioner och transaktionerna 
mellan de segment som rapporteras gavs med avstämningar. 
Ändringen av framställningssättet motsvarar de förändringar 
som gjorts i Sparbanksgruppens ledningsrapportering. Den 
gjorda ändringen påverkade bankverksamhetens segmentre-
sultat -7,8 miljoner euro (-4,8 milj. euro under jämförelseperio-
den och -9,5 miljoner euro 1.1.− 31.12.2014) och på motsvarande 
sätt Kapitalförvaltnings och livförsäkringssegmentet +7,8 miljo-
ner euro (4,8 milj. euro under jämförelseperioden och 9,5 milj. 
euro 1.1.− 31.12.2014).

Bankverksamhet 

I bankverksamhetssegmentet ingår sammanslutningens med-
lemssparbanker (nedan också ”Sparbankerna”) och Spar-
bankernas Centralbank Finland Abp (nedan också ”Sb Cen-
tralbank”). Sparbankerna bedriver retail banking och Sb 
Centralbank är deras centrala kreditinstitut. 
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Total förnyelse av nättjänsterna

I den totala förnyelse av Sparbankens nättjänster som inleddes 
2014 var syftet utöver att erbjuda nya tjänster också att göra 
det möjligt för kunderna att sköta bankärenden med vilken ter-
minal som helst enligt den egna situationen och smaken. I det 
sammanhanget fick kunderna tillgång till Sparbankens förnya-
de webbplats och nätbanken för privatkunder. Enligt en enkät 
som gjordes tyckte kunderna särskilt om att tjänsterna var lätta 
att använda. Kunderna uppskattade också de nya funktionerna 
såsom elektronisk tidsbokning och de gjorde också tusentals 
bokningar till Sparbanken under början av året. 

Förnyelsen av nättjänsterna fortsatte i början av 2015 i form 
av lanseringen av nätbanken för företagskunder och mobil-
banksapplikationerna. Särskild uppmärksamhet bland fö-
retagskunderna väckte bland annat tjänsten där kunderna 
kan sköta företagets fakturering i sin helhet i nätbanken, från 
e-fakturor till att skicka enskilda fakturor. I mobilbanksapp-
likationerna kan man betala egna fakturor behändigt med 
streckkoden, varvid kunderna sparar mycket tid. Mobil-
banksapplikationerna lanserades för såväl privat- som före-
tagskunderna stegvis under våren.  

Centralkreditinstitutsfunktioner

Sparbankernas Centralbank har i enlighet med sin strategi 
fortsatt att utveckla tjänsterna som centralt kreditinstitut un-
der rapportperioden. Till utvecklingsobjekten har särskilt hört 
de betalningsrörelsetjänster som den tog emot i slutet av år 
2014 samt förberedelserna för lanseringen av Sparbanksgrup-
pens betalkort och förvärvet av den därtill hörande kortkredit-
stocken i slutet av år 2015. 

I början av april beviljade ratinginstitutet Standard & Poor’s Ra-
ting Services (S&P) Sparbankernas Centralbank en internatio-
nell kreditklassificering (A-/A-2). Samtidigt blev Centralbankens 
första Euro Medium Term Note (EMTN)-program klart. Av pro-
grammet emitterades i början av maj ett femårigt icke säkerställt 
seniort obligationslån på 500 miljoner euro. Dessutom har obli-
gationer baserade på private placement emitterats till ett värde 
av 100 miljoner euro. I och med den ökade återfinansieringsverk-
samheten har bankverksamhetens balansräkning vuxit betydligt. 

Resultatutveckling (jämförelsetal 1-6/2014*) 

Bankverksamhetens resultat före skatt växte med 7,6 % och 
uppgick till 34,6 miljoner euro (32,1 milj. euro). Resultatet för-
bättrades särskilt av att räntenettot, nettointäkterna från pla-
ceringsverksamheten och övriga rörelseintäkter ökade. Ränte-
nettot var 62,6 miljoner euro (58,6 milj. euro), en ökning med 
6,7 %. Provisionsintäkter och provisionskostnader netto var 
23,7 miljoner euro (25,3 milj. euro), en minskning med 6,2 %. 
Nettointäkterna från placeringsverksamheten ökade med 22,3 
% till 18,9 miljoner euro (15,5 milj. euro). Övriga rörelseintäkter 
ökade till 7,5 miljoner euro (1,6 milj. euro). Den största delen 
av ökningen av övriga rörelseintäkter kom från återbetalning-
en av medlen ur Sparbankernas Säkerhetsfond, vilket skedde i 
anslutning till upplösningen av Sparbankernas Säkerhetsfond.  

Personalkostnaderna steg måttligt och uppgick till 30,8 miljo-
ner euro (29,6 milj. euro). Övriga rörelsekostnader ökade med 
4,7 % till 37,0 miljoner euro (35,3 milj. euro). Kostnadsökningen 
förblev måttlig trots Sparbanksgruppens många satsningar på 
att främja sin konkurrenskraft.

Bankverksamhetens balansräkning uppgick till 8,6 miljarder 
euro (7,9 md euro 31.12.2014), en ökning på 9,3 %. Fart åt ökning-
en gav lån och fordringar på kunder som ökade med 8,0 % till 6,1 
miljarder euro (5,7 md euro 31.12.2014). Sparbankerna överför-
de under våren 2015 krediter från Aktia Hypoteksbank Abp till 
den egna balansräkningen för sammanlagt 372,9 miljoner euro, 
vilket skedde med normala amorteringar och återbetalningar. 
I slutet av juni uppgick de bostadskrediter som förmedlats av 
Sparbankerna till 472,9 miljoner euro i Aktia Hypoteksbank. 
Emitteringarna under Sb Centralbanks EMTN-program ökade 
segmentets balansräkning med ca 600 miljoner euro.

Lån och fordringar på kreditinstitut var 131,4 miljoner euro 
30.6.2015 (193,8 milj. euro 31.12.2014). Insättningarna från kre-
ditinstitut minskade en aning till 446,5 miljoner euro (448,4 
milj. euro 31.12.2014). Insättningarna från kunderna ökade å sin 
sida med 0,8 % till 5,9 miljarder euro (5,8 md euro 31.12.2014).

Kapitalförvaltning och livförsäkring 

I kapitalförvaltnings- och livförsäkringssegmentet ingår Sb-Liv-
försäkring Ab samt Sp-Fondbolag Ab. Sb-Livförsäkring Ab 
bedriver livförsäkringsverksamhet och Sp-Fondbolag Ab be-
driver förvaltning av placeringsfonder och kapitalförvaltning.

De fondkapital som gruppens kapitalförvaltningsfunktion för-
valtar uppgick i slutet av rapporteringsperioden till samman-
lagt 1,435 miljarder euro (1,078 md euro), vilket var 33,1 % mera 
än året innan. När den förmögenhet på 0,5 miljarder euro (0,2 
md euro) som förvaltades på basis av kapitalförvaltningsavtal 
medräknas uppgick de tillgångar som bolaget förvaltar till sam-
manlagt 1,9 miljarder euro. Antalet andelsägare i fonderna steg 
med 19,3 % och var i slutet av rapportperioden sammanlagt 136 
126. Gruppens marknadsandel av kapitalet i de placeringsfon-
der som är registrerade i Finland var 1,5 procent och av andel-
sägarna 4,6 procent. 

Gruppen förvaltade sammanlagt 18 placeringsfonder 30.6.2015. 
Under rapportperioden fusionerades korträntefonden Spar-
banken Kassa med en annan korträntefond som bolaget förval-
tar, Sparbanken Kortränta. Nya fonder lanserades inte under 
rapportperioden. 

Nettoteckningarna i de fonder som bolaget förvaltar uppgick 
under den första halvan av år 2015 till sammanlagt 160, 1 miljo-
ner euro. Mest nytt kapital av Sparbanksfonderna samlade igen 
placeringsfonden Sparbanken Ränta Plus, vars nettoteckning-
ar var 50,9 miljoner euro. 

Också livförsäkringsverksamheten gick bra i början av året. 
Försäkringsbesparingarna ökade det första halvåret med 95,7 
miljoner euro (23,7 %). Premieinkomsten var 93,4 miljoner euro 
vilket klart överskred det budgeterade och jämförelseperio-
dens premieinkomst. Ökningen av premieinkomsten har riktat 
sig särskilt till sparlivförsäkringen och kapitalförvaltningsför-
säkringen som förnyades i slutet av år 2014. 

I livförsäkringsverksamheten inleddes en förnyelse av riskför-
säkringssystemet. Ett förnyat administrationssystem för livför-
säkringar införs uppskattningsvis i början av år 2016. 

Förberedelserna inför Solvens II har i livförsäkringsbolaget gått 
enligt plan. Solvens II är ett projekt för att revidera försäkrings-
bolagens system för solvenstillsyn som gäller liv- och skadeför-
säkringsbolag och som införs i EU 1.1.2016. En solvensrapport i 
enlighet med Solvens II:s mellanskede har gjorts och skickats i 
enlighet med EIOPA:s anvisningar till Finansinspektionen. 

* Ekonomisk tilläggsinformation för tiden innan Sparbankernas sammanslutning inledde sin verksamhet 31.12.2014. Se s.4.
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Resultatutveckling (jämförelseuppgift 1 − 6/2014*) 

Kapitalförvaltnings- och livförsäkringsverksamhetssegmentets 
resultat före skatter var 20,7 miljoner euro (14,7 milj. euro). 

Nettointäkterna från Livförsäkringsverksamheten var 17,4 miljo-
ner euro (14,1 milj. euro) och de ökade med 23,3 %. Nettointäk-
terna från livförsäkringsrörelsens placeringsverksamhet var 31,8 
miljoner euro (19,7 milj. euro). Nettointäkterna från livförsäkrings-
rörelsens placeringsverksamhet ökade bland annat på grund av 
de realiseringar som bytet av kapitalförvaltare medförde.

Provisionsintäkter och provisionskostnader netto var 9,5 miljo-
ner euro (5,7 milj. euro), vilket innebar en ökning på 65,3 %. Pro-
visionsintäkterna ökade särskilt på grund av de större kundtill-
gångarna och förvaltade kapitalen.

Rörelsekostnaderna ökade med 20,0 % till 6,2 miljoner euro 
(5,1 milj. euro). Kostnadsökningen beror på de satsningar som 
gjorts på kapitalförvaltnings- och livförsäkringsrörelsen. Perso-
nalkostnaderna ökade med 20,2 % till 2,9 miljoner euro (2,4 
milj. euro). Övriga rörelsekostnader uppgick till 2,5 miljoner 
euro (2,1 milj. euro).  

Formler för beräkning av nyckeltal:

Omsättning Ränteintäkter, provisionsintäkter, nettointäkter från handel,  
nettointäkter från placeringsverksamhet, nettointäkter av  
livförsäkringsrörelse, övriga rörelseintäkter

Rörelseintäkter totalt Räntenetto, provisionsintäkter och provisionskostnader, netto-
intäkter från handel, nettointäkter från placeringsverksamhet, 
nettointäkter från livförsäkringsrörelse, övriga rörelseintäkter 

Rörelsekostnader totalt Personalkostnader, övriga rörelsekostnader  
(innehåller inte avskrivningar)

Kostnads-/intäktsrelation Rörelsekostnader

Rörelseintäkter

Avkastning på eget kapital % Räkenskapsperiodens resultat

Eget kapital, inkl. andelen utan bestämmande inflytande  
(medeltal vid årets början och slut)

Avkastning på totalt kapital % Räkenskapsperiodens resultat

Balansomslutningen (medeltal vid periodens början och slut)

Soliditet % Eget kapital (inkl. andelen utan bestämmande inflytande) 

Balansomslutningen

Ytterligare information lämnas av:

Verkställande direktör Pasi Kämäri
tfn 0500 688 222

Siffrorna i delårsrapporten har inte reviderats.

Meddelanden och annan företagsinformation finns på Spar-
banksgruppens webbplats 
www.saastopankki.fi/saastopankkiryhma 

* Ekonomisk tilläggsinformation för tiden innan Sparbankernas sammanslutning inledde sin verksamhet 31.12.2014. Se s.4.

http://www.saastopankki.fi/saastopankkiryhma 
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DELÅRSRAPPORT
Sparbanksgruppens resultaträkning

(1 000 euro) Not 1-6/2015 1-6/2014 *

Ränteintäkter 80 898 79 285

Räntekostnader -18 327 -20 542

Räntenetto 4 62 571 58 743

Provisionsintäkter och -kostnader, netto 5 33 647 31 261

Nettointäkter från handel -1 353 841

Nettointäkter från placeringsverksamhet 6 18 286 15 090

Nettointäkter från livförsäkringsrörelse 7 17 380 14 093

Övriga rörelseintäkter 1 356 1 803

Rörelseintäkter totalt 131 886 121 830

Personalkostnader -36 310 -34 126

Övriga rörelsekostnader -37 366 -36 884

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella  
och immateriella tillgångar -5 465 -4 626

Rörelsekostnader totalt -79 141 -75 637

Nedskrivningar av finansiella tillgångar 9 -4 480 -957

Andel av intresseföretagens resultat 758 930

Resultat före skatt 49 023 46 167

Inkomstskatter -8 086 -8 272

Räkenskapsperiodens resultat 40 938 37 895

Fördelning:  

Resultat hänförligt till ägarna 38 445 35 679

Resultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 2 493 2 216

Totalt 40 938 37 895

*  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"
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Sparbanksgruppens totalresultat

* Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska  
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"    

(1 000 euro) 1-6/2015 1-6/2014*

Räkenskapsperiodens resultat 40 938 37 895

Poster som eventuellt senare omklassificeras till resultatet

Förändring i fonden för verkligt värde

Värdering till verkligt värde -5 595 9 791

Säkring av kassaflöde -1 346 345

Andel av intresseföretagens totalresultat 68 -186

Totalt -6 873 9 950

Räkenskapsperiodens totalresultat 34 064 47 845

Fördelning: 

Resultat hänförligt till ägarna 32 821 45 570

Resultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 1 243 2 275

Totalt 34 064 47 845
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Sparbanksgruppens balansräkning

(1 000 euro) Not 30.6.2015 31.12.2014

Tillgångar

Kontanta medel 837 342 532 764

Tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen 133 662 132 028

Lån och fordringar på kreditinstitut 9 131 456 201 453

Lån och fordringar på kunder 9 6 099 474 5 648 909

Derivatinstrument 10 71 282 88 705

Investeringstillgångar 11 1 244 778 1 187 833

Tillgångar i livförsäkringsrörelse 12 540 188 439 765

Placeringar i intressebolag 44 329 44 301

Materiella tillgångar 54 501 55 953

Immateriella tillgångar 19 312 18 511

Skattefordringar 1 590 3 203

Övriga tillgångar 50 059 47 119

Tillgångar totalt 9 227 971 8 400 544

Skulder och eget kapital

Skulder   

Skulder som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen 113 016 111 475

Skulder till kreditinstitut 13 446 544 448 360

Skulder till kunder 13 5 878 520 5 807 791

Derivatinstrument 10 7 241 4 227

Emitterade skuldebrev 14 1 094 135 446 484

Skulder för livförsäkringsrörelse 15 497 472 404 642

Efterställda skulder 156 907 169 131

Skatteskulder 69 983 76 093

Avsättningar och övriga skulder 95 706 91 111

Skulder totalt 8 359 524 7 559 313

Eget kapital

Grundkapital 20 338 10 343

Fonder 271 538 292 125

Ackumulerade vinstmedel 553 044 511 630

Sparbanksgruppens ägares andel totalt 844 919 814 099

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 23 528 27 132

Eget kapital totalt 868 447 841 230

Skulder och eget kapital totalt 9 227 971 8 400 544
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Sparbanksgruppens kassaflödesanalys

(1 000 euro) 1-6/2015 1-6/2014*

Kassaflöde från rörelsen

Räkenskapsperiodens resultat 40 938 37 895

Justering för ej kassaflödespåverkande poster -1 564 798

Betalda inkomstskatter -7 621 -4 355

Kassaflöde från rörelsen före förändring i fordringar och skulder 31 753 34 338

Ökning (-) eller minskning (+) av fordringar från löpande verksamhet -540 747 -226 402

Tillgångar som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen 165 -2 760

Lån och fordringar på kreditinstitut 66 366 87 508

Lån och fordringar på kunder -450 502 -196 028

Finansiella tillgångar som kan säljas -62 520 -91 935

Finansiella tillgångar som hålls till förfall, ökning -5 528 0

Finansiella tillgångar som hålls till förfall, minskning 2 200 12 296

Tillgångar i livförsäkringsrörelse -91 713 -41 636

Övriga tillgångar 785 6 151

Ökning (+) eller minskning (-) av rörelseskulder 829 997 304 407

Skulder till kreditinstitut -1 861 -2 132

Skulder till kunder 84 120 94 180

Emitterade skuldebrev 652 068 149 624

Skulder för livförsäkringsrörelse 92 830 40 846

Övriga skulder 2 839 21 889

Kassaflöde från rörelsen totalt 321 002 112 343

Kassaflöde från investeringar

Övriga investeringar 0 -238

Investeringar i förvaltningsfastigheter samt materiella  
och immateriella tillgångar -6 509 -9 147

Överlåtelse av förvaltningsfastigheter samt materiella  
och immateriella tillgångar 899 2 124

Kassaflöde från investeringar totalt -5 610 -7 261

Kassaflöde från finansiering

Efterställda skulder, ökningar 12 882 15 179

Efterställda skulder, minskningar -25 110 -29 756

Vinstutdelning -1 416 -2 825

Övriga ökningar av kapitalet 0 3 262

Kassaflöde från finansiering totalt -13 644 -14 140

Förändring av likvida medel 301 748 90 942

Likvida medel i början av räkenskapsperioden 584 742 256 770

Likvida medel i slutet av räkenskapsperioden 886 490 347 712
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Likvida medel består av följande poster:

Kontanta medel 837 342 123 293

På anfordran betalbara fordringar på kreditinstitut 49 148 224 420

Likvida medel totalt 886 490 347 712

Erhållna räntor 82 774 80 900

Betalda räntor -20 919 -20 840

Erhållen utdelning 2 395 1 865

*  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"
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Sparbanksgruppens kalkyl över förändringar i eget kapital

*  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"

(1 000 euro) Grund- 
kapital

Fonden för 
inbetalt fritt 
eget kapital

Grundfond Fonden för 
verkligt värde 

(kan säljas)

Fonden för 
säkrings- 

instrument

Reservfond Övriga 
fonder

Fonder 
totsalt

Vinstmedel Totalt Ägare utan 
bestämmande 

inflytande

Eget kapital 
totalt

Eget kapital 1.1.2014* 10 343 12 610 27 750 25 945 3 427 68 157 133 575 271 464 470 883 752 690 28 396 781 086

Totalresultat

Räkenskapsperiodens vinst 0 35 679 35 679 2 216 37 895

Övrigt totalresultat 9 733 158 9 891 9 891 59 9 950

Totalresultat totalt 0 0 9 733 158 0 0 9 891 35 679 45 570 2 275 47 845

Transaktioner med innehavare av andelar

Vinstutdelning 0 -2 825 -2 825 -2 825

Nyteckning 3 262 3 262 3 262 3 262

Överföringar mellan poster 0 -884 -884 -884

Intresseföretagens andelar av direkta 
bokföringar av eget kapital 0 0 0

Övriga förändringar 217 2 522 2 740 -223 2 517 2 517

Förändringar som inte ledde till en för-
ändring av det bestämmande inflytandet 0 -440 -440 -1 168 -1 609

Förändringar som ledde till en förändring 
i det bestämmande inflytandet 96 96 96 96

Eget kapital totalt 30.6.2014* 10 343 12 610 31 012 35 678 3 585 68 374 136 193 287 452 502 190 799 986 29 502 829 488

Eget kapital 1.1.2014* 10 343 12 610 27 750 25 945 3 427 68 157 133 575 271 464 470 883 752 690 28 396 781 086

Totalresultat

Räkenskapsperiodens vinst 45 391 45 391 1 219 46 610

Övrigt totalresultat 9 595 1 140 10 736 -291 10 444 207 10 652

Totalresultat totalt 0 0 9 595 1 140 0 0 10 736 45 100 55 835 1 426 57 261

Transaktioner med innehavare av andelar

Vinstutdelning -1 514 -1 514 -1 514

Nyteckning 6 725 6 725 6 725 6 725

Överföringar mellan poster 393 2 490 2 883 -2 883 0 0

Intresseföretagens andelar av direkta 
bokföringar av eget kapital 0 0 0

Övriga förändringar 224 -286 -62 -62 -62

Förändringar som inte ledde till en för-
ändring av det bestämmande inflytandet 96 96 45 141 -2 690 -2 550

Förändringar som ledde till en förändring 
i det bestämmande inflytandet 284 284 284 284

Eget kapital totalt 31.12.2014 10 343 13 003 34 475 35 540 4 568 68 381 136 158 292 125 511 630 814 099 27 132 841 230
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(1 000 euro) Grund- 
kapital

Fonden för 
inbetalt fritt 
eget kapital

Grundfond Fonden för 
verkligt värde 

(kan säljas)

Fonden för 
säkrings- 

instrument

Reservfond Övriga 
fonder

Fonder 
totsalt

Vinstmedel Totalt Ägare utan 
bestämmande 

inflytande

Eget kapital 
totalt

Eget kapital 1.1.2015 10 343 13 003 34 475 35 540 4 568 68 381 136 158 292 125 511 630 814 099 27 132 841 230

Totalresultat

Räkenskapsperiodens vinst 0 38 445 38 445 2 493 40 938

Övrigt totalresultat -4 346 -1 279 -5 624 -5 624 -1 249 -6 873

Totalresultat totalt 0 0 -4 346 -1 279 0 0 -5 624 38 445 32 821 1 243 34 064

Transaktioner med innehavare av andelar

Vinstutdelning 0 -1 466 -1 466 -1 466

Nyteckning 0 0 0

Överföringar mellan poster 9 995 46 420 -1 485 -4 664 -48 954 -8 683 -1 312 0 0

Intresseföretagens andelar av direkta 
bokföringar av eget kapital 0 0 0

Övriga förändringar 54 -121 -6 214 -6 281 5 392 -889 -4 781 -5 670

Förändringar som inte ledde till en 
förändring av det bestämmande 
inflytandet 0 355 355 -66 288

Förändringar som ledde till en föränd-
ring i det bestämmande inflytandet 0 0 0

Eget kapital totalt 30.6.2015 20 338 59 423 34 475 29 763 3 289 63 597 80 991 271 538 553 044 844 919 23 528 868 447
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REDOVISNINGSPRINCIPER
NOT 1: BESKRIVNING AV SPARBANKSGRUPPEN OCH DEN EKONOMISKA TILL-
LÄGGSINFORMATION SOM GES SOM JÄMFÖRELSEUPPGIFT I DELÅRSRAPPORTEN  
Beskrivning av Sparbanksgruppen

Sparbanksgruppen (nedan också ”Gruppen”) är Finlands äldsta 
bankgrupp och består av de Sparbanker som bildar Sparbanker-
nas sammanslutning, Sparbanksförbundet som är centralinstitut 
samt de dotter- och intressebolag som bankerna äger tillsam-
mans. Sparbankerna är självständiga regionala och lokala banker. 
Tillsammans bildar sparbankerna en bankgrupp som förenar 
det lokala och det riksomfattande. Sparbankernas grunduppgift 
är att främja sparsamhet och sina kunders ekonomiska välstånd 
nära kunden. Sparbankerna koncentrerar sig på retail banking, 
särskilt dagliga ärenden, tjänster för sparande och placerande 
samt lånande. Produkt- och tjänsteurvalet kompletteras av finans-
branschens övriga tjänster och produkter som produceras till-
sammans med de produktbolag som hör till Sparbanksgruppen. 
De produkt- och tjänstebolag som ägs av medlemssparbankerna 
stöder och främjar sparbanksgruppens affärsverksamhet anting-
en genom de produkter de ansvarar för eller den centraliserade 
tjänsteproduktionen. Gruppens mest betydande produktbolag 
är Sparbankernas Centralbank Finland Abp, Sb-Livförsäkring 
Ab; Sp-Fondbolag Ab och Sb-Hem Ab. 

De företag som hör till Sparbankernas sammanslutning (nedan 
också ”Sammanslutningen”) bildar en i lagen om en sammanslut-

ning definierad ekonomisk helhet där Sparbanksförbundet anl 
och dess medlemskreditinstitut i sista hand ansvarar solidariskt 
för varandras skulder och åtaganden. Sparbankernas samman-
slutning består av Sparbanksförbundet anl som är centralinstitut 
för sammanslutningen, 23 sparbanker, Sparbankernas Central-
bank Finland Abp samt Sp-Fondbolag Ab och de företag som 
hör till de ovan angivna finansiella företagsgrupperna. 

Sparbanksgruppens omfattning skiljer sig från Sparbankernas 
sammanslutning i det att till Sparbanksgruppen också hör an-
dra företag än kredit- och finansinstitut eller tjänsteföretag. De 
mest betydande av dessa är Sb-Livförsäkring Ab, Sb-Hem Ab, 
och Sparbankernas Holding Ab. Sparbanksgruppen bildar inte 
en koncern eller en i kreditinstitutslagen avsedd finansiell fö-
retagsgrupp eftersom Sparbanksförbundet anl och dess med-
lemssparbanker inte har ett sådant bestämmande inflytande 
gentemot varandra som avses i de allmänna koncernredovis-
ningsprinciperna, vilket betyder att ett moderföretag inte kan 
utses för Sparbanksgruppen.

Strukturen för Sparbankernas sammanslutning och Spar-
banksgruppen omkring den beskrivs i schemat nedan (den röda 
helheten beskriver det solidariska ansvaret, den gröna Spar-
bankernas sammanslutning och den blåa Sparbanksgruppen):

Medlemssparbanker

Sparbanksförbundet anl

Intressebolag

Sparbankernas Centralbank 

Sp-Fondbolag

Sb-Livförsäkring Sb-Hem Sparbankernas Holding

Sb-Hypoteksbank

Back Office-bolag

Retail banking-verksamhet

Strategisk styrning
Riskhantering

Tillsyn

Centralbanksverksamhet

Samlink Aktia Hypoteksbank

Kapitalförvaltning och  
fondaffärsverksamhet

Livförsäkring Fastighetsförmedling Ägande och besittning av  
aktier och andelar

Hypoteksbanksverksamhet 
Bolag under bildande

Stödfunktioner

100 %

100 %

42 % 31,6 %

80,1 %

94,7 %

92,6 %

81,2 %

[100%]

SOLIDARISKT 
ANSVAR

SAMMAN- 
SLUTNINGEN

SPARBANKS- 
GRUPPEN
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Sparbanksförbundet anl verkar som det centralinstitut som 
svarar för hela Sparbanksgruppens gruppstyrning och interna 
kontroll. I lagen om en sammanslutning av inlåningsbanker be-
stäms att centralinstitutet för Sparbankernas sammanslutning 
Sparbanksförbundet anl ska upprätta Sparbanksgruppens kon-
soliderade bokslut. Styrelsen för Sparbanksförbundet anl an-
svarar för att bokslutet upprättas. Bokslutet upprättas för den 
ekonomiska helhet som Sparbanksgruppen bildar. Alla siffror 
nedan är Sparbanksgruppens siffror om inte annat anges.

Under den första halvan av år 2015 har det skett förändringar i 
Sparbanksgruppens struktur. I maj fusionerades tre medlems-
sparbanker, Kristinestads Sparbank, Yttermark Sparbank och 
Närpes Sparbank med varandra och bildade Närpes Sparbank 
Ab. Som en följd av fusionen minskade antalet sparbanker i 
Sammanslutningen från 25 till 23 banker. Dessutom har Spar-
bankernas Säkerhetsfond upphört med sin verksamhet. Säker-
hetsfondens slutredovisning ägde rum i mars och tillgångarna 
delades ut till Säkerhetsfondens medlemmar. De ovan angivna 
förändringarna har skett inom Gruppen och de inverkar således 
inte på Gruppens resultat. Bankfusionen orsakade registrering-
ar mellan poster i Gruppens eget kapital.

Ekonomisk tilläggsinformation som ska lämnas som 
jämförelseuppgifter i delårsrapporten
I enlighet med 9 § 2 momentet i lagen om en sammanslutning 
av inlåningsbanker ska centralinstitutet sammanställa sitt och 
sina medlemskreditinstituts bokslut eller koncernbokslut till ett 
konsoliderat bokslut i enlighet med de internationella redovis-
ningsstandarder som avses i 7 a kap. 1 § i bokföringslagen. Det 
konsoliderade bokslutet omfattar också de företag där de före-
tag som avses ovan gemensamt har bestämmande inflytande. 

Sparbanksgruppens skyldighet och rättighet att upprätta det 
officiella konsoliderade IFRS-bokslutet uppstod den dag då 
Sparbankernas sammanslutning inledde sin verksamhet dvs. 
31.12.2014, vilket samtidigt var slutdagen för Gruppens första 
räkenskapsperiod. Således innehåller Sparbanksgruppens 
första officiella bokslut bara en balansräkning och noterna 
till den, redovisningsprinciperna och övriga noter. I not 48 
till Sparbanksgruppens konsoliderade bokslut ges ekonomisk 
tilläggsinformation som omfattar Sparbanksgruppens konso-
liderade bokslut för hela räkenskapsperioden 1.1.– 31.12.2014 
samt hela jämförelseräkenskapsperioden 1.1.– 31.12.2013. I fråga 
om den ekonomiska tilläggsinformationen var Sparbanksgrup-
pens IFRS-övergångstidpunkt 1.1.2013 och uppgifterna har 
sammanställts i enlighet med redovisningsprinciperna. De 
resultatsiffror för hela räkenskapsperioden 1.1.– 31.12.2014 och 
avstämningarna av saldot i början och slutet av året som ges i 
Sparbanksgruppens delårsrapport är en del av den ekonomis-
ka tilläggsinformation som ges i bokslutet.

Utöver detta ges som jämförelseuppgifter i Sparbanksgruppens 
första delårsrapport 30.6.2015 motsvarande ekonomiska till-
läggsinformation 1.1.– 30.6.2014. Jämförelsetalen 1.1.–30.6.2014 
som ges i resultaträkningen, kassaflödesanalysen, noterna och 
förändringen av eget kapital har uppställts i enlighet med de 
redovisningsprinciper som anges i bokslutet. 

Den ekonomiska tilläggsinformationen har angetts i delårsrap-
porten med fotnoter.
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NOT 2: REDOVISNINGSPRINCIPER 

Allmänt

Sparbanksgruppens konsoliderade bokslut har upprättats i en-
lighet med de internationella redovisningsstandarderna (Inter-
national Financial Reporting Standards, IFRS) så som EU har 
godkänt dem.

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med standarden IAS 
34 Delårsrapporter. I delårsrapporten är redovisningsprinci-
perna i huvudsak samma som i bokslutet för 2014.  

Delårsrapportens siffror har inte reviderats.

Sparbanksgruppens konsoliderade bokslut upprättas i euro, 
som är Gruppens bokförings- och verksamhetsvaluta. Delårs-
rapporten ges i tusen euro, om annat inte har nämnts.

Kopior av Sparbanksförbundets bokslut och delårsrapport 
fås på adressen www.saastopankki.fi/saastopankkiryhma eller 
Sparbanksförbundets kontor på besöksadressen Befästnings-
vägen 9, 02600 Esbo.

Under räkenskapsperioden 2015 ger Sparbanksgruppen ut 
bara en delårsrapport.

Redovisningsprinciper som kräver ledningens  
bedömning och centrala osäkerhetsfaktorer i anslutning 
till bedömningarna 

Upprättandet av bokslut i enlighet med IFRS-standarderna 
kräver en bedömning av Sparbanksgruppens ledning samt 
uppskattningar och antaganden som påverkar de tillgångar 
och skulder som redovisas i bokslutet samt övriga uppgifter 
såsom beloppet av intäkter och kostnader. Fastän bedömning-
arna baserar sig på ledningens bästa uppfattning vid tiden för 
delårsrapporten är det möjligt att utfallen avviker från de be-
dömningar som använts i bokslutet.

Gruppens centrala uppskattningar gäller framtiden och de 
centrala osäkerhetsfaktorerna i anslutning till bokslutsdagens 
uppskattningar och de gäller särskilt fastställandet av verkligt 
värde, nedskrivningar av redovisningen av uppskjutna skatte-
fordringar samt pensionsförpliktelsernas nuvärde.

I de redovisningsprinciper som kräver ledningens bedömning 
och de osäkerhetsfaktorer som ingår i bedömningarna har ingen 
betydande förändring ägt rum i jämförelse med bokslutet 2014.

http://www.saastopankki.fi/saastopankkiryhma
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NOT 3: SEGMENTINFORMATION
Sparbanksgruppen rapporterar segmentinformationen i enlig-
het med standarden IFRS 8. Enligt IFRS 8 utgör rapporteringen 
till den högsta operativa beslutsfattaren grunden för segmen-
trapporteringen. Segmentindelningen för den information som 
i  bokslutet tas upp baserar sig således på samma indelning 
som används i ledningsrapporteringen.

Sparbanksgruppens högsta operativa beslutsfattare är Spar-
banksförbundet anl:s styrelse. Sparbanksförbundet anl är cen-
tralinstitut för Sparbankernas sammanslutning och enligt Spar-
banksförbundet anl:s stadgar svarar Centralinstitutets styrelse 
i första hand för allokeringen av Sparbanksgruppens resurser 
och bedömningen av resultatet.

De segment som Sparbanksgruppen rapporterar är Bankverk-
samhet och Kapitalförvaltning och livförsäkring. Den verksam-
het som inte ingår i de segment som rapporteras ges med av-
stämningskalkyler.

I bankverksamhetssegmentet ingår medlemssparbankerna, 
Sparbankernas Centralbank Finland Abp samt Aktia Hypo-
teksbank Abp som konsolideras med Sparbanksgruppens 
bokslut som intressebolag. Sparbankerna bedriver retail ban-
king. Sparbankernas Centralbank är medlemsbankernas cen-
tralbank. Aktia Hypoteksbank bedriver hypoteksbanksverk-
samhet. Bankverksamhetens mest betydande intäktsposter är  
räntenetto, provisionsintäkter och intäkter från placeringsverk-
samhet. De mest betydande kostnadsposterna är personalkost-
nader och övriga rörelsekostnader.

I kapitalförvaltnings- och livförsäkringssegmentet ingår Sb-Liv-
försäkring Ab samt Sp-Fondbolag Ab. Sb-Livförsäkring bedri-
ver livförsäkringsverksamhet och Sp-Fondbolag förvaltning av 

placeringsfonder samt kapitalförvaltning. Kapitalförvaltnings- 
och livförsäkringssegmentets mest betydande intäktsposter 
är provisionsintäkter, premieinkomst samt intäkter från place-
ringsverksamheten. De mest betydande kostnadsposterna är 
provisionskostnader, ersättningskostnader, personalkostnader 
och övriga rörelsekostnader.

Segmentrapporteringen upprättas på grundval av Spar-
banksgruppens redovisningsprinciper som finns i not 2 till 
bokslutet.

Gruppens interna transaktioner elimineras inom och mellan 
de segment som rapporteras. Eliminering av anskaffningsvär-
de, innehav utan bestämmande inflytande och övriga grup-
pinterna arrangemang ingår i de elimineringar som anges med 
avstämningskalkyler.

Segmentinformationens elimineringsregler ändrades från bok-
slutet 31.12.2014 så att också transaktioner mellan de segment 
som rapporteras elimimeras i segmentinformationen. I seg-
mentinformationen i bokslutet 31.12.2014 eliminerades bara 
segmentinterna transaktioner och transaktioner mellan de 
segment som rapporteras presenteras i avstämningskalkylerna.  
Ändringen i presentationssättet motsvarar de ändringar som 
gjorts i Sparbanksgruppens ledningsrapportering. Ändringen 
inverkade på bankverksamhetens segmentresultat -7.760 tusen 
euro (-4.817 tusen euro under jämförelseperioden och -9.473 
tusen euro 1.1. – 31.12.2014) och på motsvarande sätt i Kapitalför-
valtnings- och livförsäkringssegmentet +7.760 tusen euro (4.817 
tusen euro under jämförelseperioden och 9.473 tusen euro 
1.1. – 31.12.2014).

Prissättningen mellan segmenten baserar sig på marknadspriser.

PERIODENS RESULTAT
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1-6/2015 (1 000 euro)
Resultaträkning Bankverksamhet Kapitalförvaltning  

och livförsäkring
Segment som  

rapporteras totalt

Räntenetto 62 569 0 62 569

Provisionsintäkter och -kostnader 23 701 9 465 33 167

Nettointäkter från handel -1 353 0 -1 353

Nettointäkter från placeringsverksamhet 18 903 -1 18 901

Nettointäkter från livförsäkringsrörelse 0 17 380 17 380

Övriga rörelseintäkter 7 454 4 7 458

Rörelseintäkter totalt* 111 274 26 848 138 122

Personalkostnader -30 789 -2 862 -33 651

Övriga rörelsekostnader -36 951 -2 536 -39 487

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella 
och immateriella tillgångar -4 713 -745 -5 458

Rörelsekostnader totalt -72 453 -6 143 -78 596

Nedskrivningar av finansiella tillgångar -4 480 0 -4 480

Andel av intressebolagets resultat 226 0 226

Resultat före skatt 34 566 20 705 55 271

Inkomstskatter -5 507 -2 508 -8 015

Resultat 29 059 18 197 47 256

* av vilken externt 113 635 23 878 138 731

* av vilken interna -2 361 2 970 609

Balansräkning

Kontanta medel 833 346 3 996 837 342

Finansiella tillgångar som värderas till  
verkligt värde via resultaträkningen 20 646 0 20 646

Lån och fordringar på kreditinstitut 131 432 23 131 456

Lån och fordringar på kunder 6 101 137 0 6 101 137

Derivatinstrument 71 282 0 71 282

Investeringstillgångar 1 279 033 0 1 279 033

Tillgångar i livförsäkringsrörelse 0 525 664 525 664

Placeringar i intressebolag 39 837 0 39 837

Övriga tillgångar 116 135 6 109 122 244

Tillgångar totalt 8 592 849 535 793 9 128 642

Skulder till kreditinstitut 446 544 0 446 544

Skulder till kunder 5 870 306 0 5 870 306

Derivatinstrument 7 241 0 7 241

Emitterade skuldebrev 1 104 133 0 1 104 133

Skulder för livförsäkringsrörelse 0 500 416 500 416

Efterställda skulder 156 610 0 156 610

Övriga skulder 154 836 3 750 158 586

Skulder totalt 7 739 671 504 166 8 243 836
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Avstämningar 
(1 000 euro)

1-6/2015 1-6/2014*

Intäkter

Sammanlagda intäkter för  segment för vilka information ska lämnas 138 122 121 607

Icke allokerade intäkter, övriga funktioner -6 235 224

Sparbanksgruppens intäkter totalt 131 886 121 830

Resultat

Sammanlagt resultat för segment för vilka information ska lämnas 47 256 38 594

Icke allokerade poster -6 319 -699

Sparbanksgruppens resultat totalt 40 938 37 895

30.6.2015 30.6.2014*

Tillgångar

Sammanlagda tillgångar i segment för vilka information ska lämnas 9 128 642 7 972 623

Icke allokerade tillgångar, övriga funktioner 99 329 113 619

Sparbanksgruppens tillgångar totalt 9 227 971 8 086 243

Skulder

Sammanlagda tillgångar i segment för vilka information ska lämnas 8 243 836 7 154 148

Icke allokerade tillgångar, övriga funktioner 115 688 102 606

Sparbanksgruppens skulder totalt 8 359 524 7 256 754

* Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"   
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1-6/2014* (1 000 euro)
Resultaträkning

Bankverksamhet Kapitalförvaltning 
och livförsäkring

Segment som  
rapporteras totalt

Räntenetto 58 634 -2 58 632

Provisionsintäkter och -kostnader 25 276 5 727 31 003

Nettointäkter från handel 841 0 841

Nettointäkter från placeringsverksamhet 15 453 0 15 453

Nettointäkter från livförsäkringsrörelse 0 14 093 14 093

Övriga rörelseintäkter 1 551 34 1 585

Rörelseintäkter totalt** 101 754 19 852 121 607

Personalkostnader -29 623 -2 382 -32 005

Övriga rörelsekostnader -35 299 -2 072 -37 370

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella  
och immateriella tillgångar -3 952 -672 -4 625

Rörelsekostnader totalt -68 874 -5 126 -74 000

Nedskrivningar av finansiella tillgångar -976 0 -976

Andel av intressebolagets resultat 219 0 219

Resultat före skatt 32 123 14 726 46 850

Inkomstskatter -7 610 -646 -8 256

Resultat 24 513 14 081 38 594

**av vilken externt 102 479 18 123 120 603

**av vilken interna -725 1 729 1 004

Balansräkning

Kontanta medel 123 293 0 123 293

Finansiella tillgångar som värderas till verkligt värde  
via resultaträkningen 22 033 0 22 033

Lån och fordringar på kreditinstitut 440 739 885 441 624

Lån och fordringar på kunder 5 497 687 0 5 497 687

Derivatinstrument 79 432 0 79 432

Investeringstillgångar 1 258 556 0 1 258 556

Tillgångar i livförsäkringsrörelse 0 386 410 386 410

Placeringar i intressebolag 38 179 0 38 179

Övriga tillgångar 120 732 4 679 125 411

Tillgångar totalt 7 580 650 391 974 7 972 623

Skulder till kreditinstitut 294 880 0 294 880

Skulder till kunder 5 717 791 0 5 717 791

Derivatinstrument 3 921 0 3 921

Emitterade skuldebrev 436 611 0 436 611

Skulder för livförsäkringsrörelse 0 357 351 357 351

Efterställda skulder 177 674 0 177 674

Övriga skulder 164 322 1 598 165 920

Skulder totalt 6 795 200 358 948 7 154 148

*  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"
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NOT 4: RÄNTENETTO

(1 000 euro) 1-6/2015 1-6/2014*

Ränteintäkter

Hos centralbanker belåningsbara skuldebrev 2 482 2 965

Lån och fordringar på kreditinstitut 455 2 324

Lån och fordringar på kunder** 65 063 60 876

Fordringsbevis 8 996 10 129

Derivatinstrument

Skyddande 2 464 1 954

Andra än skyddande derivat 475 365

Övriga 963 671

Totalt 80 898 79 285

** av vilken ränteintäkter på nedskrivna lån 571 384

Räntekostnader

Skulder till kreditinstitut 1 004 1 733

Skulder till kunder 19 742 21 922

Derivatinstrument

 Skyddande -8 448 -8 326

Emitterande skuldebrev 4 047 3 054

Efterställda skulder 1 827 2 131

Övriga 155 27

Totalt 18 327 20 542

Räntenetto 62 571 58 743

*  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"
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NOT 5: PROVISIONSINTÄKTER OCH -KOSTNADER, NETTO

*  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"

(1 000 euro) 1-6/2015 1-6/2014*

Provisionsintäkter

Kreditgivning 8 342 8 473

Insättningar 476 517

Betalningsrörelse 14 984 13 923

Värdepappersförmedling 1 054 1 187

Fonder 8 182 6 046

Kapitalförvaltning 1 301 179

Juridiska uppdrag 1 405 1 340

Förvarsavgifter för värdepapper 28 686

Garantier 593 637

Övriga 2 162 2 534

Totalt 38 527 35 522

Provisionskostnader

Betalningsrörelse 1 288 1 428

Värdepapper 1 009 1 036

Kapitalförvaltning 91 145

Övriga** 2 492 1 652

Totalt 4 880 4 261

** av vilka mest betydande är kostnaderna för samanvändningen  
    av bankautomater 1.312 tusen euro (1.309 tusen euro) 

Provisionsintäkter och -kostnader, netto 33 647 31 261
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*  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"

NOT 6: NETTOINTÄKTER FRÅN PLACERINGSVERKSAMHET

(1 000 euro) 1-6/2015 1-6/2014*

Nettointäkter från finansiella tillgångar som kan säljas

Fordringsbevis

Realisationsvinster och -förluster -31 577

Överfört till räkenskapsperioden från fonden för verkligt värde 1 700 1 882

Nedskrivningar och återförda nedskrivningar till dessa 2 60

Fordringsbevis totalt 1 671 2 519

Aktier och andelar

Realisationsvinster och -förluster 1 581 1 032

Överfört till räkenskapsperioden från fonden för verkligt värde 12 276 8 731

Nedskrivningar och återförda nedskrivningar till dessa -40 0

Utdelningsintäkter 2 395 1 865

Aktier och andelar totalt 16 212 11 628

Totalt 17 883 14 147

Nettointäkter från förvaltningsfastigheter

Hyres- och utdelningsintäkter 3 371 3 491

Realisationsvinster och -förluster 154 401

Övriga intäkter från förvaltningsfastigheter 74 83

Vederlags- och skötselkostnader -2 306 -2 262

Avskrivningar och nedskrivningar av förvaltningsfastigheter -874 -855

Hyreskostnader för förvaltningsfastigheter -16 -15

Totalt 403 843

Övriga intäkter 0 101

Totalt 18 286 15 090
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NOT 7: NETTOINTÄKTER FRÅN LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

(1 000 euro) 1-6/2015 1-6/2014*

Premieinkomst 93 438 45 293

Återförsäkrarnas andel 11 -3

Nettointäkter från placeringsverksamheten** 31 773 19 657

Ersättningskostnader

Utbetalda ersättningar -10 839 -13 180

Förändring i ersättningsansvar -3 113 -1 097

Förändring i försäkringsskuld

Förändring i premieansvar -92 674 -35 554

Övriga -1 215 -1 023

Nettointäkter från livförsäkringsrörelse totalt 17 380 14 093

**Nettointäkter från placeringsverksamhet

Ränteintäkter 889 1 159

Räntekostnader -1 1

Utdelningsintäkter 20 122

Nettointäkter från förvaltningsfastigheter 26 21

Realiserade försäljningvinster och -förluster 12 545 6 923

Orealiserade värdeändringar 17 812 8 639

Övriga placeringar -1 024 2 146

Nettointäkter från valutaverksamhet -62 58

Nettointäkter från fondanknutna kundmedel 1 567 587

Totalt 31 773 19 657

*  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"
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NOT 8: KLASSIFIERING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
30.6.2015 
(1 000 euro)

Lån och  
övriga fordringar

Kan säljas Hålls till förfall Innehas för handel Verkligt värde 
-optionen

Övriga finansiella 
skulder

Inga finansiella 
tillgångar/skulder

Totalt

Kontanta medel 837 342 837 342

Finansiella tillgångar som värderas till 
verkligt värde via resultaträkningen 1 335 132 327 133 662

Lån och fordringar på kreditinstitut 131 456 131 456

Lån och fordringar på kunder 6 099 474 6 099 474

Derivatinstrument 71 282 71 282

säkringsinstrument 70 783

varav säkring av kassaflöde 5 454

varav säkring av verkligt värde 65 328

andra än säkringsinstrument 499

Investeringstillgångar 1 176 609 26 406 41 762 1 244 778

Tillgångar i livförsäkringsrörelse* 136 913 595 395 821 6 859 540 188

Tillgångar totalt 7 068 271 1 313 522 26 406 215 276 528 148 0 48 622 9 058 181

Skulder som redovisas till verkligt 
värde via resultaträkningen 113 016 113 016

Skulder till kreditinstitut 446 544 446 544

Skulder till kunder 5 878 520 5 878 520

Derivatinstrument 7 241 7 241

säkringsinstrument 7 241

varav säkring av kassaflöde -1 594

varav säkring av verkligt värde 8 835

andra än säkringsinstrument

Emitterade skuldebrev 1 094 135 1 094 135

Skulder för livförsäkringsrörelse* 359 247 137 121 1 104 497 472

Efterställda skulder 156 907 156 907

Skulder totalt 0 0 0 21 723 472 263 7 713 227 1 104 8 193 835

* De poster som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen innehåller de investeringar och därtill hörande skulder som utgör täckning för fondanknutna avtal. 

TILLGÅNGAR
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31.12.2014 
(1 000 euro)

Lån och övriga 
fordringar

Kan säljas Hålls till  
förfall

Innehas för handel Verkligt värde- 
optionen

Övriga finansiella 
skulder

Inga finansiella 
tillgångar/skulder

Totalt

Kontanta medel 532 764 532 764

Finansiella tillgångar som värderas till 
verkligt värde via resultaträkningen 1 283 130 745 132 028

Lån och fordringar på kreditinstitut 201 453 201 453

Lån och fordringar på kunder 5 648 909 5 648 909

Derivatinstrument 88 705 88 705

säkringsinstrument 87 746

varav säkring av kassaflöde 10 366

varav säkring av verkligt värde 77 380

andra än säkringsinstrumen 960

Investeringstillgångar 1 116 250 29 876 41 707 1 187 833

Tillgångar i livförsäkringsrörelse* 137 134 30 299 435 3 166 439 765

Tillgångar totalt 6 383 125 1 253 384 29 876 90 019 430 180 0 44 873 8 231 456

Skulder som redovisas till verkligt 
värde via resultaträkningen 111 475 111 475

Skulder till kreditinstitut 448 360 448 360

Skulder till kunder 5 807 791 5 807 791

Derivatinstrument 4 227 4 227

säkringsinstrument 4 227

varav säkring av kassaflöde 3 049

varav säkring av verkligt värde 1 178

andra än säkringsinstrument

Emitterade skuldebrev 446 484 446 484

Skulder för livförsäkringsrörelse* 260 594 140 118 3 930 404 642

Efterställda skulder 169 131 169 131

Skulder totalt 0 0 0 4 227 372 069 7 011 884 3 930 7 392 109

* De poster som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen innehåller de investeringar och därtill hörande skulder som utgör täckning för fondanknutna avtal. 
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NOT 9: LÅN OCH FORDRINGAR

(1 000 euro) 30.6.2015 31.12.2014

Lån och fordringar på kreditinstitut

Insättningar 129 833 201 453

Lån och övriga fordringar 1 622 0

Totalt 131 456 201 453

Lån och fordringar på kunder

Använda kontokrediter 78 159 75 724

Lån 5 792 804 ** 5 353 186

Räntestödslån 248 254 235 053

Lån förmedlade av statens medel 6 090 7 173

Garantifordringar 2 305 2 458

Övriga fordringar 3 901 2 875

Nedskrivningar -32 040 -27 560

Totalt 6 099 474 5 648 909

*  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"

**  Ökningen av lånestocken förklaras till stor del av överföringarna av de krediter som Sparbankerna förmedlat från Aktia Hypoteksbank Abp till 
Sparbanksgruppens egen balansräkning under våren 2015. 

Nedskrivningar av lån och övriga fordringar 
(1 000 euro)

Individuellt  
värderade

Gruppvist  
värderade

Totalt

Nedskrivningar 1.1.2015 21 862 5 698 27 560

+ ökningar av nedskrivningar 8 286 1 723 10 009

-återförda  nedskrivningar -1 140 -590 -1 730

-slutliga kreditförluster -3 799 -3 799

Nedskrivningar 30.6.2015 25 208 6 832 32 040

Nedskrivningar av lån och övriga fordringar* 
(1 000 euro)

Individuellt  
värderade

Gruppvist  
värderade

Totalt

Nedskrivningar 1.1.2014 16 710 311 17 021

+ ökningar av nedskrivningar 10 235 5 387 15 623

-återförda  nedskrivningar -2 392 -2 392

-slutliga kreditförluster -2 691 -2 691

Nedskrivningar 31.12.2014 21 862 5 698 27 560

Ändringar i det bokförda värdet på nedskrivna finansiella tillgångar  
(1 000 euro)

1-6/2015 1-12/2014*

Nedskrivna finansiella tillgångar 1.1. 40 512 34 373

Tillgångar som under året klassificerats som nedskrivna 4 484 7 341

Återförda nedskrivna fordringar under året -939 -1 202

Nedskrivna finansiella tillgångar i slutet av perioden 44 057 40 512
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NOT 10: DERIVATINSTRUMENT OCH SÄKRINGSREDOVISNING
Sparbanksgruppen säkrar sin ränterisk mot ändringar i såväl 
verkligt värde som i kassaflödet och tillämpar säkringsredo-
visning på säkringsförhållanden. Säkringsobjekt för säkringen 
av verkligt värde är inlåning med fast ränta. Säkringsobjekt för 
säkring av kassaflöde är det framtida ränteflödet av utlåning 
med rörlig ränta.

En ändring av det verkliga värdet på derivat som säkrar verk-
ligt värde redovisas i resultaträkningen i posten ”Nettointäkter 
från handel”. Vid säkring av verkligt värde är också den säkra-
de posten värderad till verkligt värde medan säkringen pågår, 
fastän den annars skulle värderas till upplupet anskaffnings-
värde. En ändring av det verkliga värdet av säkringsobjektet 
har redovisats i balansräkningen som en justering av balans-

posten i fråga och i resultaträkningen i posten ”Nettointäkter 
från handel”. Räntorna på säkrande derivatinstrument redovi-
sas som en justering av räntekostnader.

Den effektiva delen av en ändring av det verkliga värdet på 
derivat som säkrar kassaflöde redovisas justerade med de 
uppskjutna skatterna i fonden för verkligt värde i eget kapital. 
Den ineffektiva delen av en ändring av verkligt värde redovi-
sas direkt i resultaträkningen i posten ”Nettointäkter från han-
del”. I Nettointäkter från handel redovisas också en ändring 
av tidsvärdet av ränteoptioner som redovisats som säkringsin-
strument eftersom tidsvärdet inte är en del av säkringsförhål-
landet. Räntorna på säkrande derivat ingår i ränteintäkterna.

30.6.2015  Nominellt värde/återstående löptid Verkligt värde

(1 000 euro) under 1 år 1 – 5  år över 5 år Totalt Tillgångar Skulder

Icke-säkrande derivat

Kreditderivat 10 000 5 000 15 000 499

Totalt 10 000 5 000 0 15 000 499 0

Säkrande  
derivatinstrument

Säkring av  
verkligt värde 142 298 880 534 307 853 1 330 684 65 328 7 241

Räntederivat 111 000 805 000 304 000 1 220 000 63 501 6 221

Aktie- och  
indexderivat

31 298 75 534 3 853 110 684 1 828 1 020

Säkring av kassaflöde 20 000 15 000 50 000 85 000 5 454

Räntederivat 20 000 15 000 50 000 85 000 5 454

Totalt 162 298 895 534 357 853 1 415 684 70 783 7 241

Derivat totalt 71 282 7 241

Under perioden 1-6/2015 redovisades -1.683 tusen euro i effektiv säkring av kassaflöde i övriga poster i totalresultatet. 
Den ineffektiva delen av kassaflöde under perioden var 101 tusen euro och den har redovisats i nettointäkter från handel.

Perioder, under vilka de säkrade kassaflödena väntas påverka resultatet är följande:

(1 000 euro) under 1 år 1 – 5  år över 5 år Totalt

Räntederivat 1 653 3 966 784 6 403

Totalt 1 653 3 966 784 6 403
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31.12.2014 Nominellt värde/återstående löptid Verkligt värde

(1 000 euro) under 1 år 1 – 5  år över 5 år Totalt Tillgångar Skulder

Icke-säkrande derivat

Räntederivat 10 000 10 000 157

Kreditderivat 15 000 15 000 802

Totalt 10 000 15 000 0 25 000 960 0

Säkringsinstrument

Säkring av  
verkligt värde 110 848 423 318 292 853 827 019 80 429 4 227

Räntederivat 87 415 362 000 289 000 738 415 76 682 1 178

Aktie- och  
indexderivat 23 433 61 318 3 853 88 604 3 747 3 049

Säkring av kassaflöde 41 000 15 000 50 000 106 000 7 317

Räntederivat 41 000 15 000 50 000 106 000 7 317

Totalt 151 848 438 318 342 853 933 019 87 746 4 227

Derivat totalt 88 705 4 227

Perioder under vilka säkrade kassaflöden väntas påverka resultatet är följande:

(1 000 euro) under 1 år 1 – 5  år över 5 år Totalt

Räntederivat 2 301 4 246 1 791 8 339

Totalt 2 301 4 246 1 791 8 339

Perioden 1-12/2014 redovisades 1.510 tusen euro effektiv säkring av kassaflöde i poster i totalresultatet.
Den ineffektiva delen av säkring av kassaflöde räkenskapsperioden  2014 var 28 tusen euro och den har redovisats i nettointäkter 
från handel.
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NOT 11: INVESTERINGSTILLGÅNGAR 

(1 000 euro) 30.6.2015 31.12.2014

Finansiella tillgångar som kan säljas

Skuldebrev 701 890 692 381

Aktier och andelar 474 719 423 869

Totalt 1 176 609 1 116 250

Investeringar som hålls till förfall

Skuldebrev 26 406 29 876

Totalt 26 406 29 876

Förvaltningsfastigheter 41 762 41 707

Investeringstillgångar totalt 1 244 778 1 187 833

Finansiella tillgångar som kan säljas och investeringar som hålls till förfall

30.6.2015 
(1 000 euro)

Skuldebrev som 
kan säljas

Aktier och andelar som kan säljas Investeringar som 
hålls till förfall

Alla totalt

Verkligt värde Verkligt värde Anskaffnings-
värde*

Totalt Upplupet  
anskaffningsvärde

Noterade 634 383 472 323 472 323 24 395 1 131 102

Offentlig sektor 204 019 0 22 685 226 704

Övriga 430 364 472 323 472 323 1 710 904 398

Andra än noterade 67 507 1 326 1 070 2 396 2 011 71 914

Offentlig sektor 3 023 0 3 023

Övriga 64 484 1 326 1 070 2 396 2 011 68 891

Totalt 701 890 473 649 1 070 474 719 26 406 1 203 016

* egetkapitalinstrument som inte har ett på en aktiv marknad noterat pris och vars verkliga värde inte tillförlitligt kan fastställas.

Nedskrivningar av finansiella tillgångar  
som kan säljas 
(1 000 euro)

Skuldebrev Aktier och  
andelar

Totalt

Nedskrivningar 1.1.2015 1 267 1 198 2 465

+ ökning av nedskrivningar 40 40

-återförda nedskrivningar -2 -2

Nedskrivningar 30.6.2015 1 264 1 238 2 502
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Finansiella tillgångar som kan säljas och investeringar som hålls till förfall

31.12.2014 
(1 000 euro)

Skuldebrev som 
kan säljas

Aktier och andelar som kan säljas Investeringar som 
hålls till förfall

Alla totalt

Verkligt värde Verkligt värde Anskaffnings-
värde*

Totalt Upplupet  
anskaffningsvärde

Noterade 631 161 422 562 422 562 26 264 1 079 986

Offentlig sektor 133 015 0 22 653 155 667

Övriga 498 146 422 562 422 562 3 611 924 318

Andra än noterade 61 220 1 307 1 307 3 612 66 140

Övriga 61 220 1 307 1 307 3 612 66 140

Totalt 692 381 422 562 1 307 423 869 29 876 1 146 126

* egetkapitalinstrument som inte har ett på en aktiv marknad noterat pris och vars verkliga värde inte tillförlitligt kan fastställas.

Nedskrivningar av finansiella tillgångar som 
kan säljas* 
(1 000 euro)

Skuldebrev Aktier och  
andelar

Totalt

Nedskrivningar 1.1.2014 867 214 1 081

+ ökning av nedskrivningar 525 1 051 1 576

-återförda nedskrivningar -125 -125

Nedskrivningar 31.12.2014 1 267 1 198 2 465

*  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten
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NOT 12: TILLGÅNGAR I LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

(1 000 euro) 30.6.2015 31.12.2014

Investeringar

Förvaltningsfastigheter 367 367

Aktier 101 168 81 872

Derivatinstrument 595 30

Bankcertifikat 0 9 987

Depositioner 621 0

Obligationer 24 428 38 318

Indexlån 34 791 45 359

Onoterade investeringar 1 141 1 120

Kapitalinvesteringar 9 555 5 837

Totalt 172 666 182 890

Investeringar som utgör täckning för fondanknutna försäkringar

Placeringsfonder 243 728 187 314

Kapitalförvaltningsportföljer 63 812 48 098

Övriga fondanknutna täckningstillgångar 53 489 18 664

Totalt 361 030 254 076

Investeringar totalt 533 695 436 966

Övriga tillgångar

Övriga fordringar 5 041 570

Resultatregleringar 1 452 2 229

Totalt 6 493 2 799

Tillgångar i livförsäkringsrörelse totalt 540 188 439 765

Specifikation av skuldebrev, aktier och andelar samt derivat som redovisats till verkligt värde via resultaträkningen inom 
livförsäkringen enligt notering och emittent

(1 000 euro) 30.6.2015 31.12.2014

Skuldebrev Aktier och 
andelar

Derivat- 
instrument

Skuldebrev Aktier och 
andelar

Derivat- 
instrument

Noterade 36 237 485 180 595 42 886 254 076 30

Offentlig sektor

Övriga 36 237 485 180 595 42 886 254 076 30

Andra än offentligt 
noterade 10 696 2 473

Offentlig sektor

Övriga 10 696 2 473

Totalt 36 237 495 876 595 45 359 254 076 30
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Livförsäkringens finansiella tillgångar som kan säljas 

30.6.2015 
(1 000 euro)

Skuldebrev som  
kan säljas

Aktier och andelar som kan säljas

Till verkligt värde Till verkligt värde Till anskaffningsvärde* Totalt 

Noterade 30 370 96 846 96 846

Övriga 30 370 96 846 96 846

Andra än offentligt 
noterade 7 935 1 141 9 076

Övriga 7 935 1 141 9 076

Totalt 30 370 104 781 1 141 105 922

* Egetkapitalinstrument som inte har ett på en aktiv marknad noterat pris och vars verkliga värde inte tillförlitligt kan fastställas.

Livförsäkringens finansiella tillgångar som kan säljas 

31.12.2014 
(1 000 euro)

Skuldebrev som  
kan säljas

Aktier och andelar som kan säljas

Till verkligt värde Till verkligt värde Till anskaffningsvärde* Totalt

Noterade 38 318 82 947 82 947

Övriga 38 318 82 947 82 947

Andra än offentligt 
noterade 9 987 3 632 2 250 5 882

Övriga 9 987 3 632 2 250 5 882

Totalt 48 305 86 579 2 250 88 829

* Egetkapitalinstrument som inte har ett på en aktiv marknad noterat pris och vars verkliga värde inte tillförlitligt kan fastställas.
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NOT 13: SKULDER TILL KREDITINSTITUT OCH KUNDER

(1 000 euro) 30.6.2015 31.12.2014

Skulder till kreditinstitut

Skulder till centralbanker 90 000 90 000

Skulder till kreditinstitut 356 544 358 360

Totalt 446 544 448 360

Skulder till kunder

Insättningar 5 808 287 5 723 180

Övriga finansiella skulder 6 746 7 928

Ändring av inlåningens verkliga värde 63 488 76 683

Totalt 5 878 520 5 807 791

Skulder till kreditinstitut och kunder totalt 6 325 064 6 256 150

SKULDER
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NOT 14: SKULDEBREV SOM EMITTERATS

(1 000 euro) 30.6.2015 31.12.2014

Värderas till upplupet anskaffningsvärde

Obligationslån 869 485* 279 162

Övriga

Bankcertifikat 224 650 167 320

Övriga 0 1

Totalt 1 094 135 446 484

Varav

Med rörlig ränta 596 019 279 671

Med fast ränta 498 116 166 812

Totalt 1 094 135 446 484

* Sparbankernas Centralbank Finland Ab som hör till Sparbanksgruppen emitterade i maj 2015 ett icke-säkerställt seniort obligationslån på 500 
miljoner euro. Lånetiden för referenslånet i euro är fem år och lånet har en fast årlig kupongränta på 1 %. 

 Lånet emitterades under Sparbankernas Centralbank Finland Ab:s nya EMTN-program och det är listat på börsen i Dublin. 

 Gruppen har inte haft några dröjsmål eller försummelser i anslutning till de emitterade skuldebreven.
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NOT 15: SKULDER FÖR LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

(1 000 euro) 30.6.2015 31.12.2014

Skuld för icke-fondanknutna avtal

Försäkringsavtal med garantiränta 137 121 140 118

Skuld för fondanknutna avtal

Skuld för fondanknutna försäkringar 313 240 242 130

Skuld för fondanknutna placeringsavtal 46 008 18 464

Komplettering i enlighet med förlustprövningen för ansvarsskulden 0 0

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 775 3 479

 Övriga 329 450

Skulder för livförsäkringsrörelse totalt 497 472 404 642

Ansvarsskulden har värderats i enlighet med principerna för nationellt bokslut med undantag av att det utjämningsbelopp som ingår 
i bokslutet inte ingår i ansvarsskulden.  

I förlustprövningen för ansvarsskulden jämförs ansvarsskuldens tillräcklighet med ansvarsskulden enligt den interna modellen.  
Förlustprövningen för ansvarsskulden beskrivs närmare i redovisningsprinciperna. 
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NOT 16: VERKLIGA VÄRDEN I ENLIGHET MED VÄRDERINGSMETODEN
Värdering till verkligt värde

Finansiella instrument redovisas i Gruppens balansräkning 
till verkligt värde eller upplupet anskaffningsvärde. I redovis-
ningsprinciperna i bokslutet 31.12.2014 beskrivs kategorise-
ringen av finansiella tillgångar och finansiella skulder enligt 
värderingssättet samt grunderna för värderingssätten och 
fastställandet av verkligt värde. 

De finansiella instrumentens verkliga värden bestäms i första 
hand med hjälp av noteringar på offentligt noterade mark-
nader eller marknadspriser som fås av tredje part. Om ing-
en marknadsnotering finns tillgänglig har balansposterna till 
största delen värderats genom att diskontera framtida kassa-
flöden med hjälp av bokslutsdagens marknadsräntor. För kon-
tanta medel har nominellt värde använts som verkligt värde. 
Också för insättningar som är betalbara på anfordran har det 
nominella värdet ansetts motsvara det verkliga värdet. 

Sparbanksgruppen har inga tillgångar som engångsartat vär-
deras till verkligt värde.

Hierarki för verkligt värde

Nivå 1 innehåller de finansiella tillgångar vars värde bestäms uti-
från noteringar från en likvid marknad. Som likvid anses en mark-
nad där priserna är lätt tillgängliga och tillräckligt regelbundna. 

Till nivå 1 hör noterade obligationslån samt övriga värdepapper 
och börsaktier och -derivat för vilka ett pris noteras offentligt.

Nivå 2 innehåller finansiella tillgångar för vilka ingen notering 
direkt från en aktiv marknad finns tillgänglig och vars verkliga 
värde fastställs med hjälp av värderingsmetoder eller –model-
ler. Dessa grundar sig på antaganden som stöds av observer-
bar marknadsinformation såsom räntor eller priser som no-
terats för liknande instrument. Till den här gruppen hör bl.a. 
valuta- och räntederivat samt företags- och bankcertifikat.

Nivå 3 innehåller de finansiella tillgångar vars verkliga värde 
inte kan fås från en offentlig marknadsnotering eller med hjälp 
av värderingsmetoder eller –modeller som grundar sig på ob-
serverbar marknadsinformation. Till nivå 3 räknas onoterade 
aktieinstrument, strukturerade placeringar samt övriga värde-
papper för vilka det för tillfället inte går att få en bindande 
marknadsnotering. Ofta baserar sig det verkliga värdet på nivå 
3 på en prisuppgift från tredje part.

Överföringar mellan nivåerna

Överföringarna mellan nivåerna för verkligt värde anses ha 
skett den dag då den händelse som orsakade överföringen el-
ler ändringen i omständigheterna inträffade.

Överföringar mellan nivåerna 1 och 2 har inte förekommit un-
der perioden 1.1.– 30.6.2015.

30.6.2015 Bokföringsvärde Verkligt värde per hierarkinivå Verkligt värde

Finansiella tillgångar (1 000 euro) Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

Värderade till verkligt värde

Finansiella tillgångar som redovisas till 
verkligt värde via resultaträkningen

Bankverksamhet 20 646 3 542 17 105 20 646

Livförsäkring* och kapitalförvaltning 395 821 387 359 8 462 395 821

Övriga funktioner** 113 016 113 016 113 016

Derivatinstrument

Bankverksamhet 71 282 68 955 2 327 71 282

Livförsäkring och kaptialförvaltning 595 595 595

Finansiella tillgångar som kan säljas

Bankverksamhet 1 176 191 1 074 741 22 208 79 242 1 176 191

Livförsäkring och kapitalförvaltning 136 913 111 827 9 992 15 094 136 913

Övriga funktioner 418 418 418

Värderas till upplupet  
anskaffningsvärde

Placeringar som hålls till förfall

Bankverksamhet 26 406 28 956

Lån och övriga fordringar

Bankverksamhet 7 068 271 8 649 569

Finansiella tillgångar totalt 9 009 559 1 691 497 101 155 122 229 10 593 406

* Innehåller det verkliga värdet på de placeringar som utgör täckning för de fondanknutna försäkringarna och som ingår i saldona på nivå 1.
** Övriga placerares andel av de fonder som  konsolideras.

ÖVRIGA NOTER
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30.6.2015 Bokföringsvärde Verkligt värde per hierarkinivå Verkligt värde

Finansiella skulder (1 000 euro) Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

Värderas till verkligt värde

Finansiella skulder som redovisas till 
verkligt värde via resultaträkningen

Livförsäkring* och kapitalförvaltning 359 247 359 247 359 247

Övriga funktioner** 113 016 113 016 113 016

Derivatinstrument

Bankverksamhet 7 241 6 221 1 020 7 241

Värderas till upplupet  
anskaffningsvärde

Bankverksamhet 7 576 107 7 600 196

Finansiella skulder totalt 8 055 611 472 263 6 221 1 020 8 079 700

* Innehåller skulder i anslutning till fondanknutna försäkringar och fondanknutna placeringsavtal som rapporteras i enlighet med värderingen  
   av placeringen i nivå 1 

** Övriga placerares andel av de fonder som  konsolideras

Förändringar inom nivå 3

Avstämning av förändringar som skett för de finansiella instrument som ingår i nivå 3

Finansiella tillgångar värderade via resultaträkningen 
(1 000 euro)

Bankverksamhet Livförsäkring och 
kapitalförvaltning

Totalt

Bokfört värde  1.1.2015 16 927 15 314 32 241

Nyanskaffningar 2 294 2 294

Försäljningar -618 -8 548 -9 166

Förfallet under perioden -1 200 -1 200

Realiserad värdeförändring i resultaträkningen -6 1 592 1 586

Orealiserad värdeförändring i resultaträkningen -292 105 -187

Bokfört värde 30.6.2015 17 105 8 462 25 567

Värdeändringar som redovisats via resultaträkningen har redovisats i posten "Nettointäkter från handel".

Derivat (netto) 
(1 000 euro)

Bankverksamhet Livförsäkring och 
kapitalförvaltning

Totalt

Bokfört värde 1.1.2015 1 500 0 1 500

Nyanskaffningar 398 398

Förfallet under perioden -77 -77

Orealiserad värdeförändring i resultaträkningen -514 -514

Bokfört värde 30.6.2015 1 307 0 1 307

Värdeförändringar i derivat som redovisats via resultaträkningen har redovisats i posten "Nettointäkter från handel".
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Finansiella tillgångar som kan säljas 
(1 000 euro)

Bankverksamhet Livförsäkring och 
kapitalförvaltning

Totalt

Bokfört värde 1.1.2015 100 922 6 957 107 879

Nyanskaffningar 3 245 8 743 11 988

Försäljningar -4 767 -4 767

Förfallet under perioden -20 219 -4 -20 223

Realiserad värdeförändring i resultaträkningen 266 266

Orealiserad värdeförändring i resultaträkningen -39 -39

Värdeförändring redovisad i totalresultatet 222 -602 -381

Överföringar till nivå 1 och 2 -388 -388

Bokfört värde 30.6.2015 79 242 15 094 94 336

Ändringar i verkligt värde som under året redovisats i resultaträkningen ingår i posten "Nettointäkter från placeringsverksamhet".

Orealiserade ändringar i verkligt värde har redovisats i fonden för verkligt värde via övriga poster i totalresultatet.

Känslighetsanalys av finansiella instrument som hör till nivå 3  
(1 000 euro)

Effekten vid en antagen förändring

30.6.2015 Bokfört värde Positiv Negativ

Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt  
värde via resultaträkningen

Bankverksamhet 17 105 644 -644

Livförsäkring och kapitalförvaltning 8 462 2 332 -2 332

Totalt 25 567 2 976 -2 976

Derivatinstrument

Bankverksamhet, tillgångar 2 327 -2 327

Bankverksamhet, skulder -1 020 1 020

Totalt 1 307 1 020 -2 327

Finansiella tillgångar som kan säljas

Bankverksamhet 79 242 2 235 -2 235

Livförsäkring och kapitalförvaltning 15 094 2 496 -2 496

Totalt 94 336 4 731 -4 731

Totalt 121 209 8 727 -10 034

I tabellen ovan redovisas hur känsliga det verkliga värdet på instrumenten i nivå 3 är för antagna förändringar. Det verkliga värdet har 
testats med antagandet att räntenivån förändras 1 procent i alla maturitetsklasser samtidigt. För placeringar som inte är räntekänsliga 
har i känslighetsanalysen använts en 15 procents värdeförändring. För derivaten har i känslighetsanalysen använts som en möjlig 
värdeförändring hela derivatets verkliga värde.
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31.12.2014  Bokföringsvärde Verkligt värde per hierarkinivå Verkligt värde

Finansiella tillgångar (1 000 euro) Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

Värderade till verkligt värde

Finansiella tillgångar som redovisas till 
verkligt värde via resultaträkningen

Bankverksamhet 20 553 3 626 16 927 20 553

Livförsäkring* och kapitalförvaltning 299 435 284 121 15 314 299 435

Övriga funktioner** 111 475 111 475 111 475

Derivatinstrument

Bankverksamhet 88 705 84 157 4 549 88 705

Livförsäkring och kaptialförvaltning 30 30 30

Finansiella tillgångar som kan säljas

Bankverksamhet 1 115 868 1 001 337 13 609 100 922 1 115 868

Livförsäkring och kapitalförvaltning 137 134 120 190 9 987 6 957 137 134

Övriga funktioner 382 382 382

Värderas till upplupet  
anskaffningsvärde

Placeringar som hålls till förfall

Bankverksamhet 29 876 33 205

Lån och övriga fordringar

Bankverksamhet 5 850 361 7 194 529

Finansiella tillgångar totalt 7 653 820 1 521 162 107 753 144 669 9 001 318

* Innehåller det verkliga värdet på de placeringar som utgör täckning för de fondanknutna försäkringarna och som ingår i saldona på nivå 1. 

** Övriga placerares andel av de fonder som konsolideras

* Innehåller skulder i anslutning till fondanknutna försäkringar och fondanknutna placeringsavtal som rapporteras i enlighet med värderingen  
   av placeringen i nivå 1.

** Övriga placerares andel av de fonder som  konsolideras

31.12.2014 Bokföringsvärde Verkligt värde per hierarkinivå Verkligt värde

Finansiella skulder (1 000 euro) Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

Värderas till verkligt värde

Finansiella skulder som redovisas till 
verkligt värde via resultaträkningen

Livförsäkring* och kapitalförvaltning 260 594 260 594 260 594

Övriga funktioner** 111 475 111 475 111 475

Derivatinstrument

Bankverksamhet 4 227 1 178 3 049 4 227

Värderas till upplupet  
anskaffningsvärde

Bankverksamhet 6 871 765 6 902 263

Finansiella skulder totalt 7 248 062 372 069 1 178 3 049 7 278 560
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Förändringar inom nivå 3 ***

Avstämning av förändringar som skett för de finansiella instrument som ingår i nivå 3

Finansiella tillgångar värderade via resultaträkningen 
(1 000 euro)

Bankverksamhet Livförsäkring och 
kapitalförvaltning

Totalt

Bokfört värde 1.1.2014 12 885 15 441 28 490

Nyanskaffningar 14 935 14 772

Försäljningar -10 280 -1 000 -11 280

Förfallet under perioden -840 -840

Realiserad värdeförändring i resultaträkningen 226 -208 18

Orealiserad värdeförändring i resultaträkningen 1 081 1 081

Bokfört värde 31.12.2014 16 927 15 314 32 241

Derivat (netto)  
(1 000 euro)

Bankverksamhet Livförsäkring och 
kapitalförvaltning

Totalt

Bokfört värde 1.1.2014 962 0 962

Realiserad värdeförändring i resultaträkningen -638 -638

Orealiserad värdeförändring i resultaträkningen 1 175 1 175

Bokfört värde 31.12.2014 1 500 0 1 500

***  Ekonomisk tilläggsinformation om vilken närmare information ges i not 1 "Beskrivning av Sparbanksgruppen och den ekonomiska 
tilläggsinformation som ges som jämförelseuppgift i delårsrapporten"    

Värdeändringar som redovisats via resultaträkningen har redovisats i posten "Nettointäkter från handel".

Värdeändringar som redovisats via resultaträkningen har redovisats i posten "Nettointäkter från handel".

Finansiella tillgångar som kan säljas 
(1 000 euro)

Bankverksamhet Livförsäkring och 
kapitalförvaltning

Totalt

Bokfört värde 1.1.2014 135 446 25 093 160 539

Nyanskaffningar 32 142 650 32 792

Försäljningar -26 582 -15 811 -42 394

Förfallet under perioden -23 397 -23 397

Realiserad värdeförändring i resultaträkningen -813 883 69

Värdeförändring redovisad i totalresultatet 1 070 143 1 213

Överföringar till nivå 1 och 2 -16 944 -4 000 -20 944

Bokfört värde 31.12.2014 100 922 6 957 107 879

Ändringar i verkligt värde som under året redovisats i resultaträkningen ingår i posten "Nettointäkter från placeringsverksamhet".
Orealiserade ändringar i verkligt värde har redovisats i fonden för verkligt värde via övriga poster i totalresultatet.
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Känslighetsanalys av finansiella instrument som hör till nivå 3 
(1 000 euro)

Effekten vid en antagen förändring

31.12.2014 Bokfört värde Positiv Negativ

Finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde  
via resultaträkningen

Bankverksamhet 16 927 874 -874

Livförsäkring och kapitalförvaltning 15 314 753 -753

Totalt 32 241 1 627 -1 627

Derivatinstrument

Bankverksamhet, tillgångar 4 549 -4 549

Bankverksamhet, skulder -3 049 3 049

Totalt 1 500 3 049 -4 549

Finansiella tillgångar som kan säljas

Bankverksamhet 100 922 3 946 -3 946

Livförsäkring och kapitalförvaltning 6 957 1 044 -1 044

Totalt 107 879 4 990 -4 990

Totalt 141 620 9 666 -11 165

I tabellen ovan redovisas hur känsliga det verkliga värdet på instrumenten i nivå 3 är för antagna förändringar. Det verkliga värdet 
har testats med antagandet att räntenivån förändras 1 procent i alla maturitetsklasser samtidigt. För placeringar som inte är ränte-
känsliga har i känslighetsanalysen använts en 15 procents värdeförändring. För derivaten har i känslighetsanalysen använts som en 
möjlig värdeförändring hela derivatets verkliga värde.
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NOT 17: KVITTNING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER
På Sparbanksgruppens derivatinstrument tillämpas antingen ISDAS:s eller Finansbranschens centralförbunds standardavtal om 
derivat. På grundval av avtalen kan betalningarna för derivat kvittas transaktionsvis per betalningsdag och då en motpart blivit 
insolvent eller försatt i konkurs. I avtalsvillkoren kan man dessutom avtala om motpartsspecifika säkerheter. De här derivaten 
bruttoredovisas i balansräkningen. 

30.6.2015 Belopp som inte har kvittats men som ingår i  
kvittningsavtal och motsvarande

(1 000 euro) Redovisade 
finansiella 
tillgångar, 

brutto

I balansräkningen 
kvittade redo- 

visade finansiella 
skulder, brutto 

Bokförings- 
värde i balans- 

räkningen, 
netto

Finansiella 
instrument

Finansiella 
instrument som 
mottagits/ställts 

som säkerhet

Kontanta medel 
som mottagits/

ställts som 
säkerhet

Netto- 
summa

Tillgångar

Derivatinstrument 69 974 33 792 23 054 126 821

Totalt 69 974 33 792 23 054 126 821

Skulder

Derivatinstrument 7 241 8 200 15 441

Totalt 7 241 0 8 200 15 441

31.12.2014 Belopp som inte har kvittats men som ingår i  
kvittningsavtal och motsvarande

(1 000 euro) Redovisade 
finansiella 
tillgångar, 

brutto

I balansräkningen 
kvittade redo- 

visade finansiella 
skulder, brutto 

Bokförings- 
värde i balans- 

räkningen, 
netto

Finansiella 
instrument

Finansiella 
instrument som 
mottagits/ställts 

som säkerhet

Kontanta medel 
som mottagits/

ställts som 
säkerhet

Netto- 
summa

Tillgångar

Derivatinstrument 87 793 23 188 23 541 134 522

Totalt 87 793 23 188 23 541 134 522

Skulder

Derivatinstrument 4 227 608 4 835

Återköpsavtal 12 852 12 852

Totalt 17 078 0 608 17 686
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NOT 18: STÄLLDA OCH ERHÅLLNA SÄKERHETER

(1 000 euro) 30.6.2015 31.12.2014

Ställda säkerheter

För egna skulder och åtaganden ställda

Panter 60 905 63 428

Övriga 53 869 35 876

Övriga ställda säkerheter

Panter 14 14

Ställda säkerheter totalt 114 788 99 317

Erhållna säkerheter

Fastighetssäkerheter 5 836 473 5 386 150

Skuldebrev 35 567 74 180

Övriga 103 808 67 790

Erhållna säkerheter 68 160 69 188

Erhållna säkerheter totalt 6 044 008 5 597 309
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NOT 19: ÅTAGANDEN UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN

(1 000 euro) 30.6.2015 31.12.2014

Garantiansvar 68 725 146 559 *

Kreditlöften 228 171 193 467

Övriga 9 246 9 243

Totalt 306 141 349 269

* De Sparbanker som hör till Sparbanksgruppen har ställt en proprieborgen till Aktia Bank Abp för alla de Sparbanker som har ingått ett likaly-
dande betalningsrörelsekontoavtal med Aktia Bank Abp. Borgen omfattade de fordringar som kunde uppstå för Aktia Bank Abp vid brott mot 
betalningsrörelsekontots villkor. Den verksamhet som borgen omfattade upphörde i november 2014 när Sparbankernas betalningsrörelsekon-
ton överfördes till Sparbankernas Centralbank Finland Abp och efter det har det inte kunnat uppstå något ansvar. Också avtalen upphörde i 
februari 2015. Den gruppborgen som ställdes för Aktia uppgick 31.12.2014 till totalt 73.803 tusen euro.
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NOT 20: UPPGIFTER OM NÄRSTÅENDEKRETSEN
Sparbanksförbundet anl:s styrelse har fastställt vilka som ingår 
i Sparbanksgruppens närståendekrets. I Sparbanksgruppens 
närståendekrets ingår de bolag och samfund som konsolideras 
i Gruppens bokslut, intressebolagen och de nyckelpersoner 
som hör till ledningen samt deras nära familjemedlemmar. Till 
närståendekretsen hör dessutom företag där nyckelpersoner 
inom ledningen och/eller deras närstående familjemedlemmar 
har bestämmande inflytande eller gemensamt bestämmande 
inflytande. Till de nyckelpersoner som ingår i Sparbanksgrup-
pens ledning räknas medlemmarna och suppleanterna i Spar-
banksförbundet anl:s förvaltningsråd, styrelsemedlemmarna, 

verkställande direktören och hans ställföreträdare samt med-
lemmarna i ledningsgruppen.

Krediter och borgen som har beviljats närståendekretsen har 
beviljats med de villkor som tillämpas på motsvarande kund-
krediter och garantier.

Närståendetransaktionerna består i huvudsak av beviljande 
av lån, insättningar och garantier och i dem har inga betydan-
de förändringar skett efter 31.12.2014. 



Sparbanksgruppens Delårsrapport 1.1.– 30.6.2015  51 (54)

NOT 21: SAMMANDRAG AV KAPITALTÄCKNINGEN
De krav på offentlighet för målen och riktlinjerna för riskhan-
teringen som gäller Sparbanksgruppen beskrivs i Gruppens 
bokslut 31.12.2014 i noten om riskhantering. Uppgifterna om 
Sparbanksgruppens förvaltnings- och styrningssystem samt er-
sättningssystem beskrivs i bokslutets förvaltningsprinciper (not 4).

Sparbankernas sammanslutning består av centralinstitutet, de 
företag som hör till centralinstitutets finansiella företagsgrupp, 
medlemskreditinstituten, de företag som hör till medlemskredi-
tinstitutens finansiella företagsgrupp och sådana kreditinstitut, 

finansinstitut och tjänsteföretag av vilkas rösträtt de ovan an-
givna företagen tillsammans äger över hälften. Sparbanksför-
bundet anl är sammanslutningens centralinstitut.

Kapitalkravet för kreditrisken hos Sparbankernas sammanslut-
ning räknas enligt schablonmetoden och kapitalkravet för den 
operativa risken enligt basmetoden. Kapitalkravet för mark-
nadsrisken räknas enligt basmetoden på valutapositionen.

Kapitalbas 
(1 000 euro)

30.6.2015 31.12.2014

Kärnprimärkapital före avdrag 829 614 796 778

Avdrag från kärnprimärkapitalet -22 921 -59 220

Kärnprimärkapital (CET1) totalt 806 694 737 559

Primärkapitaltillskott före avdrag 0 0

Avdrag från primärkapitaltillskottet 0 0

Primärkapitaltillskott (AT1) 0 0

Primärkapital (T1 = CET1 + AT1) 806 694 737 559

Supplementärkapital före avdrag 45 836 43 403

Avdrag från supplementärkapitalet 0 33 388

Supplementärkapital (T2) totalt 45 836 76 791

Kapitalbas totalt (TC = T1 + T2) 852 529 814 349

Riskvägda poster totalt 4 474 531 4 369 355

varav andelen kreditrisk 3 937 957 3 811 274

varav kreditvärdighetsjusteringsrisk (CVA) 98 057 123 140

varav andelen marknadsrisk 50 530 46 954

varav andelen operativ risk 387 988 387 988

Kärnprimärkapital (CET1) i förhållande till riskvägda poster (%) 18,0 % 16,9 %

Primärkapital (T1) i förhållande till riskvägda poster (%) 18,0 % 16,9 %

Sammanlagd kapitalbas  (TC) i förhållande till riskvägda poster (%) 19,1 % 18,6 %

Huvudposter i kapitaltäckningsanalysen

UPPGIFTER OM KAPITALTÄCKNINGEN
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NOT 22: KAPITALKRAV

Kredit- och motpartsrisken 30.6.2015 30.6.2015 31.12.2014 31.12.2014

Exponeringsklass 
(1 000 euro)

Riskvägda ford-
ringar

Kapitalkrav Riskvägda ford-
ringar

Kapitalkrav

Exponeringar mot stater och centralbanker 0 0 33 3

Exponeringar mot regionala och  
lokala myndigheter 298 24 279 22

Exponeringar mot offentliga organ 1 0 1 0

Exponeringar mot internationella  
utvecklingsbanker 0 0 0 0

Exponeringar mot internationella organisationer 0 0 0 0

Exponeringar mot institut 81 097 6 488 148 477 11 878

Exponeringar mot företag 876 365 70 109 909 636 72 771

Exponeringar mot hushåll 725 178 58 014 700 163 56 013

Exponeringar med säkerhet i fastighet 1 496 762 119 741 1 361 652 108 932

Exponeringar i fallissemang 50 414 4 033 45 023 3 602

Exponeringar som är förenade med särskilt hög risk 117 9 117 9

Exponeringar i form av säkerställda obligationer 4 662 373 4 007 321

Poster som avser positioner i värdepapperisering 0 0 0 0

Exponeringar mot institut och företag med  
ett kortfristigt kreditbetyg 0 0 0 0

Exponeringar i form av andelar eller aktier i 
företag för kollektiva investeringar (fond). 382 746 30 620 341 335 27 307

Aktieexponeringar 199 040 15 923 191 179 15 294

Övriga poster 121 276 9 702 109 373 8 750

Kreditrisk totalt 3 937 957 315 037 3 811 274 304 902

Kreditvärdighetsjusteringsrisk (CVA) 98 057 7 845 123 140 9 851

Marknadsrisk 50 530 4 042 46 954 3 756

Operativ risk 387 988 31 039 387 988 31 039

Totalt 4 474 531 357 962 4 369 355 349 548
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NOT 23: TOTALA EXPONERINGAR ENLIGT EXPONERINGSKLASS
Kredit- och motpartsrisk 30.6.2015

Exponeringsklass  
(1 000 euro)

Balansposter Poster utanför 
balansräkningen

Derivat- 
instrument

Exponerings- 
belopp totalt

Exponeringar mot stater och centralbanker 1 257 349 6 340 0 1 263 689

Exponeringar mot regionala och  
lokala myndigheter 36 553 3 483 0 40 037

Exponeringar mot offentliga organ 2 209 0 0 2 209

Exponeringar mot internationella  
utvecklingsbanker 2 604 0 0 2 604

Exponeringar mot internationella  
organisationer 3 076 0 0 3 076

Exponeringar mot institut 192 533 12 405 97 806 302 744

Exponeringar mot företag 902 135 63 374 15 000 980 509

Exponeringar mot hushåll 1 026 801 113 443 0 1 140 244

Exponeringar med säkerhet i fastighet 4 299 978 102 599 0 4 402 577

Exponeringar i fallissemang 46 369 185 0 46 554

Exponeringar som är förenade med  
särskilt hög risk 78 0 0 78

Exponeringar i form av säkerställda  
obligationer 42 096 0 0 42 096

Poster som avser positioner  
i värdepapperisering 0 0 0 0

Exponeringar mot institut och företag  
med ett kortfristigt kreditbetyg 0 0 0 0

Exponeringar i form av andelar eller aktier 
i företag för kollektiva investeringar (fond). 447 696 0 0 447 696

Aktieexponeringar 98 457 0 0 98 457

Övriga poster 144 384 0 0 144 384

Totalt 8 502 318 301 830 112 806 8 916 954
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Exponeringsklass 
(1 000 euro)

Balansposter Poster utanför 
balansräkningen

Derivat- 
instrument

Exponerings- 
belopp totalt

Exponeringar mot stater och centralbanker 499 477 280 0 499 757

Exponeringar mot regionala och  
lokala myndigheter 22 813 2 711 0 25 524

Exponeringar mot offentliga organ 4 514 0 0 4 514

Exponeringar mot internationella  
utvecklingsbanker 1 454 0 0 1 454

Exponeringar mot internationella  
organisationer 3 096 0 0 3 096

Exponeringar mot institut 451 036 73 820 110 108 634 964

Exponeringar mot företag 899 428 59 268 15 000 973 697

Exponeringar mot hushåll 1 271 511 111 230 0 1 382 741

Exponeringar med säkerhet i fastighet 3 895 665 97 765 0 3 993 430

Exponeringar i fallissemang 59 869 61 0 59 930

Exponeringar som är förenade med  
särskilt hög risk 78 0 0 78

Exponeringar i form av säkerställda obligationer 40 072 0 0 40 072

Poster som avser positioner  
i värdepapperisering 0 0 0 0

Exponeringar mot institut och företag med  
ett kortfristigt kreditbetyg 0 0 0 0

Exponeringar i form av andelar eller aktier i 
företag för kollektiva investeringar (fond). 400 557 0 0 400 557

Aktieexponeringar 92 506 0 0 92 506

Övriga poster 130 267 0 0 130 267

Totalt 7 772 343 345 135 125 108 8 242 586

Kredit- och motpartsrisk 31.12.2014
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